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Yhteistoiminta 
ja edunvalvonta

•  K-kauppiasliiton hallituksen 

toiminta

•  vuosikokoukset

•  toimialayhdistysten toiminta

•  ketjujohtokuntien toiminta

•  luottamuskauppiaskoulutus

•  työmarkkinavaliokunta

•  yhteydenpito viranomaisiin

•  lakimiehen palvelut

Muut palvelut 
K-kauppiaille

•  liiton toimiston palvelut

•  jäsenpalvelut

  •K-kauppiaskortti

•  ammattilehdet ja viestintä

Vuonna 2012 aloitti 65 uutta K-kauppiasta
K-kauppiaana aloitti vuoden 2012 aikana kaikkiaan 65 uutta yrittäjää eri puolilla Suomea. 

Heistä 51 on miehiä ja 14 naisia. 

Uusista K-kauppiaista 49 oli ruokakauppiaita, seitsemän urheilukauppiaita, seitsemän rauta-

kauppiaita ja kaksi maatalouskauppiaita. Vuonna 2012 uusia yrittäjiä aloitti eniten K-market-

ketjussa: 40 henkilöä.

Vuonna 2012 kauppiasuransa lopetti 105 K-kauppiasta. Tavallisimpia syitä lopettamiseen 

ovat eläkkeelle siirtyminen tai alan vaihto. 

Suomessa toimi vuoden 2012 lopussa 1 210 K-kauppiasta ruoka-, rauta-, maatalous- ja eri-

koiskaupan aloilla. K-kauppiaiden keski-ikä oli 46 vuotta, nuorin K-kauppias oli 26-vuotias ja 

vanhin 90-vuotias. Naisia K-kauppiaista oli  noin viidennes. K-kaupoista 80 % on perheyrityk-

siä, joissa molemmat puolisot työskentelevät K-kauppiaina.

K-KAUPPIASLIITTO on K-kauppiai-

den yhteistoiminta- ja edunvalvontajär-

jestö, johon kuuluvat kaikki Suomen yli 

1 200 K-kauppiasta. K-kauppiasliiton pe-

rustehtävänä on K-kauppiasyrittäjyyden 

kehittäminen ja vahvistaminen sekä jä-

sentensä yhteisten etujen ajaminen.

K-kauppiasliiton tehtäviä toteutetaan 

ketjujen johtokunnissa ja toimialayhdis-

tysten sekä liiton hallituksissa. Kaupan 

alan kehitykseen liitto vaikuttaa osallis-

tumalla kaupan alan järjestöjen toimin-

taan.

Liiton luottamustehtävissä toimii noin 

70 K-kauppiasta, jotka edustavat valitsi-

joitaan eli kaikkia K-kauppiaita. Kaup-

piaiden tukena toimii 16 henkilön toimis-

to. K-kauppiasliitto tarjoaa K-kauppiaille 

palveluja, jotka auttavat heitä menesty-

mään työssään. K-kauppias liitto täytti 

100 vuotta 11.8.2012. 
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Tomi Korpisaari.
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K-kauppiasliiton 100. toimintavuosi

Hallituksen puheenjohtajan ja  
toimitusjohtajan katsaus

Kauppiaiden asialla  
jo sata vuotta
 

Vuonna 2012 juhlittiin K-kauppiasliiton satavuotisjuhlavuotta. K-kauppi-

asliiton edeltäjä Suomen Maakauppiasliitto perustettiin 11.8.1912 Tampereella.  

K-kauppiasliiton perustehtävä on koko historiansa aikana säilynyt samana: toimia 

kaikkien yli 1 200 K-kauppiaan yhteistoiminta- ja edunvalvontajärjestönä.

Alkuvuodesta julkaistiin monivuotisen työn tuloksena K-kauppiasliiton histori-

asta kertova yli 500-sivuinen K100-kirja. Varsinaisesti juhlavuosi käynnistyi maalis-

kuisena 100-vuotisjuhlaviikonloppuna. Juhlakokouksessa väistyvä puheenjohtaja, 

kauppias Esa Kiiskinen luovutti vetovastuun varapuheenjohtajan paikalta puheen-

johtajaksi nousseelle diplomikauppias Tomi Korpisaarelle. Uudeksi varapuheenjoh-

tajaksi valittiin kauppias Markus Ranne. 

Juhlaseminaarissa käsiteltiin mm. yrittäjyyden menestystekijöitä ja kaupan kil-

pailua. Päivä huipentui 1 400 kutsuvieraan satavuotisjuhlagaalaan. 

K-kauppiasyrittäjyyttä tehtiin tunnetuksi isännöimällä valtakunnallisen 

Yrittäjän päivän pääjuhlaa syyskuussa Tampere-talolla. Juhlassa otettiin kantaa 

suomalaisen yrittäjyyden puolesta ja yrittäjät, mukana myös yhden menestyneen 

K-kauppiassuvun edustaja, kertoivat kokemuksistaan ja yrittäjäurastaan.

Osallistujamäärältään suurin K-ryhmän ammattitapahtuma, K-Team Päivät 

messuineen ja mestarimyyjäfinaaleineen, järjestettiin marraskuussa Turussa. 

Koko päivän tapahtumaan osallistui yli 4 000 henkilöä, mukana K-kauppiai ta 

henkilökuntineen sekä tavarantoimittajia ja muita yhteistyökumppaneita.

Viestintään panostettiin juhlavuoden 2012 aikana ja K-kauppiaat tarinoi-

neen saivat hyvin näkyvyyttä niin paikallisesti kuin valtakunnallisestikin. Kaupal-

linen satavuotisjuhlakampanja kuluttaja-asiakkaille toteutettiin keväällä kaikissa  



8

K-kauppiasketjuissa. Kuluttajille järjestettiin myös Kohtaamisia K-kaupas-

sa -kilpailu, jossa asiakkaita pyydettiin kertomaan jokin mieleen jäänyt ta-

rina K-kauppiaasta tai K-kaupasta. Kilpailu oli suuri menestys ja tarinoita 

lähetettiin vuoden aikana lähes 1 700. 

K-kauppiaat esiintyivät pääroolissa kuudessa jaksossa MTV3:lla esite-

tyssä ohjelmasarjassa ”Tarinoita suomalaisesta työstä”, ja yhteistyö Suo-

malaisen Työn Liiton kanssa jatkui SuomiAreenan paneelikeskustelussa 

Porissa heinäkuussa. K-kauppiasliitto järjesti juhlavuoden aikana useita 

alueellisia mediatapaamisia ja kauppiashaastatteluja medioihin. Alueel-

liset K-seniorikerhot juhlivat merkkivuotta omissa tapahtumissaan lähes 

tuhannen osallistujan voimin.

Vastuullisuutta edistettiin järjestämällä juhlavuoden kunniaksi ke-

räys, jonka tuotto ja K-kauppiasliiton oma lahjoitus, yhteensä 50 000 eu-

roa, annettiin Kehitysvammaliitolle. Monenlaisia tuloksentekijöitä -yh-

teistyöhankkeen avulla K-kauppiaille tarjottiin neuvontaa ja tukea ke-

hitysvammaisten työllistämiseksi K-kauppoihin. Hankkeen ansiosta 13 

kehitysvammaista palkattiin vuoden 2012 aikana palkkasuhteeseen eri  

K-kauppoihin ja toistakymmentä tapausta oli vielä vuoden lopussa työn 

alla odottamassa päätöksiä. Hyvien tulosten innoittamana hanketta pää-

tettiin jatkaa myös vuonna 2013.

Järjestötyö jatkui juhlavuoden aikanakin liiton toiminnan keskiössä. 

Järjestötyön tärkeä elementti on K-luottamuskauppiaiden yhteistoimin-

ta Keskon kanssa ketjujen johtokunnissa. Työtä on tehtävä edelleen sen 

eteen, että ketjujen johtokunnilla ja ketjuyksiköillä on keskeisissä asioissa 

yhteiset tavoitteet, jotka parantavat koko ketjun menestystä markkinoilla. Kehit-

täminen on mielekästä, kun osapuolet arvostavat ja aidosti kuuntelevat toisiaan 

ja pyrkivät löytämään koko ketjun kannalta parhaan ratkaisun. Luottamukselliset 

yhteistyösuhteet edesauttavat koko ketjun menestystä ja yhteistyön onnistumis-

ta. Selkeässä ja ajantasaisessa tiedottamisessa koko ketjun jäsenille tuntuu olevan 

parannettavaa vuodesta toiseen. Toimialayhdistysten rooleista käytyjen keskuste-

lujen tuloksena toimialayhdistysten työn painopisteeksi suositellaan koko toimi-

alan kehityksen ja tulevaisuuden muutostarpeiden hahmottamista sekä strategi-

seen työskentelyyn osallistumista.

Talouden heikko yleistilanne alkoi näkyä vähittäiskaupassa keväästä alka-

en. K-kauppiaat menestyivät vuonna 2012 kaupallisesti keskimäärin jonkin verran 

edellisvuotta heikommin. Erityisesti vuoden loppua kohti K-kauppaketjujen myyn-

ti kehittyi vaisusti. Kun asiakkaat suosivat halpoja tuotteita ja tarjouksia, oli myös 
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Jaana Hertsberg.

Tomi Korpisaari
K-kauppiasliiton hallituksen 

puheenjohtaja

Jaana Hertsberg
K-kauppiasliiton 

toimitusjohtaja

tuoton tekeminen haastavaa ja kehitys monis-

sa ketjuissa negatiivinen. Kiinteissä kustan-

nuksissa oli nousupaineita, mutta tehostamis-

toimien ansiosta suhteellinen kustannustaso 

pidettiin edellisvuoden tasolla, joskin ketjujen 

välillä oli hienoisia eroja.

Kodintekniikkakaupassa alan mur-

ros johti Musta Pörssi -ketjun toimintamallin 

uudistamistarpeeseen. Alan kova kilpailu ja 

painopisteen siirtyminen verkkokauppaan 

merkitsivät tervehdyttämistoimista huolimat-

ta monen Musta Pörssi -kauppiaan uran päät-

tymistä. Musta Pörssi -ketju käynnisti syksyllä 

uuden kauppiastoimintamallin valmistelut ja 

tavoitteena on, että uudenlainen K-asiakasso-

pimuskauppiastoiminta käynnistyy keväällä 

2013.

Vuoden 2013 kaupalliset näkymät 

ovat Kaupan liiton ennusteen mukaan edel-

leen heikot. Taloustilanteen vaikeutuessa mei-

dän on haettava yhdessä ratkaisuja ketjujen 

ja kauppojen myynnin ja kannattavuuden pa-

rantamiseksi. K-kauppiasliiton painopisteenä 

on jatkossakin K-kauppiasyrittäjyyden vah-

vistaminen ja edunvalvonta.

Esitämme parhaimmat kiitoksemme K-luottamuskauppiaille, liiton toimiston hen-

kilökunnalle sekä sidosryhmillemme juhlavuoden 2012 toiminnasta.



Eduskunnan puhemies Eero Heinäluoma 

(kesk.) osallistui juhlaillallisille Keskon pää-

johtajan Matti Halmesmäen ja K-kauppiaslii-

ton hallituksen puheenjohtajan Tomi Korpi-

saaren seurassa.

Juhlatunnelmissa Finlandia-talolla Inter-

sport- kauppiaat Kristiina Taukojärvi 

(vas.) Helsingistä,  Kati Juslén Turusta ja 

Kaisa Rahkonen Imatralta.

Iki-ihana Paula Koivuniemi  valloitti yleisönsä Finlandia-talon pääjuhlassa. 



100-vuotisjuhlavuosi
K-kauppiasliiton 100-vuotista historiaa juhlistettiin 

juhlavuoden aikana näyttävästi monissa tapahtumissa 

eri puolilla Suomea tärkeimpänä maaliskuinen juhlavii-

konloppu Helsingissä. Finlandia-talolla vietettyyn pää-

juhlaan kokoontui 24.3. noin 1 400 juhlavierasta.

Miitta Sorvali K-kauppiasliittona ja Mikko Leppilampi 

Pirkka-oppipoikana kuljettivat juhlayleisön K-kauppias-

liiton historiaan läpi vuosikymmenten.



100-vuotisjuhlaseminaari 24.3. keräsi Finlandia-taloon täyden salin yleisöä. Seminaarin aiheisiin – yrittäjyys 

yhteiskunnassa, muuttuva asiakaskäyttäytyminen ja kaupan kilpailu – johdattelivat liiton toimitusjohtaja 

Matti Mettälä (toinen vas.) ja puheenjohtaja Tomi Korpisaari (oik.) sekä juontajat Arto Nyberg ja Bettina Sågbom.

K-kauppiasliiton yhdessä Suomalaisen Työn Liiton kanssa järjestämässä tilaisuudessa SuomiAreenal-

la Porissa 18.7. pohdittiin arkipäivän valintojen vaikutusta työllisyyteen. Keskustelemassa Lauri Kar-

huvaaran (vas.) johdolla Porin KCM Mikkolan kauppias Juha Jylli, Kehitysvammaliiton yhteiskuntavas-

tuupäällikkö Tiina Kivisaari, tutkimusprofessori Mika Pantzar Kuluttajatutkimuskeskuksesta, johdon 

erityisavustaja Paula Viertola MTK:sta, K-kauppiasliiton varapuheenjohtaja, kauppias Markus Ranne ja 

toimitusjohtaja Pekka Tsupari Suomalaisen Työn Liitosta.
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K-Team Päivät Turussa avattiin pyhäinpäivänä 3.11. hyvää fi ilistä huokuneella musiikkiesityksellä, 

jossa eri aikakausien sävelet kehystivät K-kauppiuuden eri vuosikymmenistä kertoneita kuvia.

K-ryhmän keskeiset vaikuttajat pääjuhlan alla järjestetyssä liiton vuosikokouksessa: 

K-kauppiasliiton vasta valittu varapuheenjohtaja Markus Ranne (vas.),  liiton uusi 

puheen johtaja Tomi Korpisaari ja Keskon pääjohtaja Matti Halmesmäki.



K-seniorikerhoissa K-kauppiasliiton 100-vuotista taivalta juhlittiin pitkin 

vuotta runsain joukoin eri puolilla Suomea. Lapin tilaisuus järjestettiin 

Rovaniemellä Kulttuuritalo Kurundissa.

Yrittäjän päivän pääjuhla 5.9. Tampereella oli yksi juhlavuoden tapahtumista. 

Kuvassa tilaisuudessa omasta yrittäjän urastaan kertonut K-supermarket Marin 

kauppias Mari Korpikaivo (vas.), K-kauppiasliiton toimitusjohtaja Matti Mettälä, 

Yrittäjä Päivä -säätiön hallituksen puheenjohtaja, yrittäjäneuvos Riitta Antinmäki 

ja K-kauppias liiton puheenjohtaja Tomi Korpisaari Tampereen Raatihuoneella.



Kuva 8:

Kuva 9:

Kuva 10: - TÄMÄ KUVA JÄÄ TÄÄLTÄ POIS MIKÄLI KÄYTETÄÄN LIITON HALLITUKSEN SIVULLA

K-kauppiasliiton vastavalittu puheenjohtaja Tomi Korpisaari (vas.) kiittää luottamuksesta edelli-

sen puheenjohtajan Esa Kiiskisen ja liiton toimitusjohtaja Matti Mettälän seuratessa vierestä.

Kuva 11:

Kuva 12:

Kuva 13:

K-kauppiasliitto palkitsi yhdessä Perheyritysten liiton kanssa helsinkiläisen, 

perheomistuksessa olevan dokumenttituotantoyhtiö Franck Media Oy:n Hyvän 

työn palkinnolla Suomalaisen Työn Liiton 100-vuotisjuhlassa. Palkinnon luo-

vuttivat K-kauppiasliiton hallituksen puheenjohtaja T omi Korpisaari (vas.) ja 

Perheyritysten liiton toimitusjohtaja Matti Vanhanen (oik.) ja sitä olivat vas-

taanottamassa Michael Franck, Nina Pulkkis ja Elizabeth Aaltonen.
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K100-historiateos julkistettiin virallisesti liiton 100-vuotisjuhlan alla 

Helsingissä 22.3.2012. Toimitusjohtaja Matti Mettälä ja historiatoimikunnan 

puheenjohtaja Osmo Savolainen paljastivat vaikuttavan kirjarivistön.



-historiateos 
julkistettiin maaliskuussa
Jo edesmenneiden ja nykyisten kauppiassukupolvien kaukokatseisesta ja mer-

kittävästä työstä kertova historiateos K100, K-kauppiasliitto 1912–2012, julkistet-

tiin Katajanokan Kasinolla Helsingissä juhlaviikonlopun alla 22.3. Julkistamisti-

laisuudessa oli mukana kirjan tekijöiden ja historiatoimikunnan ohella K-luotta-

muskauppiaita, Keskon johtajistoa sekä liiton toimiston henkilökuntaa. 

K-kauppiasliiton satavuotiseen historiaan liittyvä tutkimustyö käynnistyi helmi-

kuussa 2008 ja siitä vastasivat Oy Spiritus Historiae Ab:n tutkijat Seppo Tammi-

nen ja Antti Parpola ohjaajanaan Veijo Åberg. Kirjan taitosta ja graafisesta ilmees-

tä vastasi Tiina Aaltonen, ja yli 500-sivuisen kirjan painoi Kariston Kirjapaino Oy. 

Kirjaa painettiin 5 000 kappaletta ja se lähetettiin postitse lahjana kaikille toimi-

ville K-kauppiaille. 

Tutkijoiden apuna ja ohjausryhmänä kirjaprojektissa toimi K-kauppiasliiton va-

litsema historiatoimikunta, jossa puheenjohtajana toimi Osmo Savolainen ja jä-

seninä aakkosjärjestyksessä Arto Jaakkola, Pentti Kalliala, Olavi Korpisaari, Pekka 

Lehtinen, Simo Lignell, Matti Mettälä, Paavo Moilanen, Jukka Säilä ja Heikki Ta-

kamäki. Varsinaisia isoja kokouksia kirjan tekijöiden kanssa pidettiin 20 ja kirjan 

viimeistelyyn liittyviä pienryhmäkokouksia 4. 
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Historiakirjan tekijät ja historiatoimikunta: takana Jukka Säilä, Pekka Lehtinen ja  

Olavi Korpisaari; keskellä Matti Mettälä, Paavo Moilanen, Arto Jaakkola ja Veijo Åberg;  

edessä Osmo Savolainen, Tiina Aaltonen, Antti Parpola ja Seppo Tamminen.  

Kuvasta puuttuvat Heikki Takamäki, Pentti Kalliala ja Simo Lignell.
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K-kauppiasliiton hallituksen puheenjohtaja Esa Kiiskinen 

ja Kehitysvammaliiton toiminnanjohtaja Veli-Pekka Sinervuo 

kättelivät yhteistyöhankkeen sopimuksen teon yhteydessä 

liiton toimitusjohtajan Matti Mettälän seurassa.

K-kauppiaat mukana tukemassa 
kehitysvammaisten työllistymistä 
juhlavuoden hankkeessaan
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K-kauppiasliiton ja Kehitysvammaliiton yhteistyöhankkeen ”Monenlaisia 

tuloksentekijöitä” tavoitteena on olla mukana tukemassa kehi tysvammaisten 

työllistymistä luomalla työ- ja harjoittelupaikkoja K-kauppoihin. 

K-kauppiasliitto antoi hankkeeseen Kesko Oyj:n ja muiden sidosryhmien 

juhlavuoden keräykseen lahjoittamat varat. Kehitysvammaliittoon palkat-

tiin työntekijä, jonka tehtävänä oli saattaa K-kaupan töistä kiinnostuneet 

kehitysvammaiset ja K-kauppiaat yhteen. 55 kauppiasta eri puolilta Suomea 

ilmoitti kesän ja syksyn kuluessa kiinnostuksestaan. Näistä 13 johti kehitys-

vammaisen työllistämiseen ja 29:n osalta työ oli vuoden 2013 alkaessa vielä 

kesken. Syynä voi olla esimerkiksi se, että kauppias odottaa viranomaisten 

palkkatukipäätöstä. 13 yhteydenottoa ei eri syistä johtanut haluttuun loppu-

tulokseen. Hanke jatkuu vuonna 2013, jolloin tavoitteena on rakentaa pysyvä 

toimintamalli kehitysvammaisten työllistämiseen K-kauppoihin.

Monenlaisia tuloksente-

kijöitä -yhteistyöhanke 

avattiin virallisesti liiton 

100-vuotisjuhlavuoden 

pääjuhlassa. Liiton pu-

heenjohtaja Tomi Korpi-

saari ja Keskon pääjohtaja 

Matti Halmesmäki luovut-

tivat Kehitysvammaliiton 

toiminnanjohtaja Veli-

Pekka Sinervuolle Keskon 

hankkeeseen lahjoittaman 

30 000 euron shekin. Mu-

kana juhlallisuuksissa 

myös K-marketissa Helsin-

gissä työskentelevä Niko 

Lahtinen.
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Järjestötyö

K-kauppiasliiton hallitus 2012

 

Juhlavuodella kohti
seuraavaa sataa vuotta

K-kauppiasliiton hallituksella oli vuonna 2012 kuusi kokousta, joista yksi kolmi-

päiväinen strategiakokous. Hallituksen samoin kuin koko liiton työssä painottui 

voimakkaasti K-kauppiasliiton 100-vuotisen taipaleen juhlavuosi tapahtumineen. 

Juhlavuoden tavoitteena oli tehdä K-kauppiasammattia näkyväksi ja kiinnostavak-

si järjestämällä pieniä ja suuria tapahtumia ja mediatapaamisia K-kauppiaille ja 

sidosryhmille sekä tuomalla K-kauppiasyrittäjyyttä esiin mediassa kauppiaiden 

itsensä kautta. K-kauppiasliiton menneitä vaiheita tallennettiin tuleville kauppias-

sukupolville julkaisemalla K100-historiakirja. Hallitus seurasi juhlavuoden tapah-

tumien osallistujamääriä ja jäsenten tyytyväisyyttä niihin sekä saatua medianäky-

vyyttä. Juhlavuoden kunniaksi päätettiin järjestää lahjakeräys, jonka tuotto osoi-

tettiin Kehitysvammaliitolle käytettäväksi yhteistyössä toteutettavaan Monenlai-

sia tuloksentekijöitä -hankkeeseen. 

Myös edunvalvonnalla oli keskeinen rooli hallitustyöskentelyssä. Hallitus seurasi 

toimialojen kehitystä toimialakatsauksissa, joissa kolmen toimialayhdistyksen pu-

heenjohtajat esittivät näkymiä K-ketjujen ja alansa tilanteesta. K-kauppiasliitolla 

oli useita edustuksia (17 kpl) Elinkeinoelämän keskusliitto EK:n, Kaupan liiton ja 

Perheyritysten liiton toimielimissä, jotka hoidettiin pääosin K-luottamuskauppi-

aiden toimesta. Kesäkuussa kaupan alan järjestötyön katsauksessa kuultiin liiton 

hallituksen jäsenten ja järjestöpäällikön tilanneraportit Elinkeinoelämän keskus-

liiton, Kaupan liiton, Päivittäistavarakauppa ry:n, Erikoiskaupan Liiton, RaSi:n ja 

Perheyritysten liiton toimielinten ajankohtaisista asioista. Hallitus seurasi myös 

aktiivisesti Musta Pörssi -ketjun tilanteen kehittymistä kauppiassopimuksen nä-

kökulmasta.

K-kauppiasyrittäjyyden kehittäminen ja vahvistaminen oli yksi hallituksen stra-

tegisia painopisteitä. Hallituksessa käytiin keskustelua K-kauppiuuden tilasta ja 
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K-KAUPPIASLIITON 
TOIMISTO

tj Jaana Hertsberg

(16 henkilöä)

K-RUOKA KAUPPIAS -
YHDISTYS RY

Hallitus
pj Juha Kupiainen, 
vpj Pauli Jaakola, 
vpj Juha Haroma

Ketjujohtokunnat:

K-ERIKOIS KAUPPIAS -
 YHDISTYS RY

Hallitus
pj Risto Niklas-Salminen, 

vpj Jyrki Aalto

Ketjujohtokunnat:

K-MAATALOUS- JA 
RAUTAKAUPPIAS -

 YHDISTYS RY

Hallitus
pj Matti Naumanen, 

vpj Jussi Perälä

Ketjujohtokunnat:

K-KAUPPIAAT 1  210, K-KAUPPOJEN HENKILÖKUNTA 23 000

K-KAUPPIASLIITTO RY:N HALLITUS  pj Tomi Korpisaari, vpj Markus Ranne

K-KAUPPIASLIITON ORGANISAATIO 2012

Markus Ranne, Tomi Korpisaari ja Matti Mettälä.
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tulevaisuudesta, jossa keskeisiä näkökulmia olivat K-kauppiaan rooli paikallisena 

vaikuttajana, kauppiasammattitaito, kauppiaan motivaatiotekijät ja K-kauppias-

uralla eteneminen. Hallitus painotti K-kauppiaiden johtamistaitojen kehittämistä 

kokonaisvaltaisesti koko kauppiasuran ajan lisäarvon tuottamiseksi kauppiaille. 

Valmennuksia katsottiin tarvittavan erityisesti aloittaville kauppiaille ja kauppi-

asvaihtotilanteissa. Hallitus myös innosti tarjoamaan alasta kiinnostuneille ja pal-

velualttiille nuorille kesätyötä K-kaupoissa valitsemalla vuoden kesätyöntekijän ja 

vuoden kesätyönantajan.

Hallituksessa käytiin keskustelua K-kauppiaiden Kesko-omistajuuden vahvistami-

sesta ja sitä varten selvitettiin kauppiaiden osakeomistukset. Kauppiaiden yhteen-

laskettu osakeomistus Keskossa on suuruudeltaan yli kuusi miljoonaa osaketta. 

Hallitus päätti uudistaa suosituksensa Keskon osakkeiden omistamisesta ja asetti 

sääntömääräisen 1 000 osakkeen lisäksi ketjukohtaiset omistustavoitteet. Hallitus 

päätti myös kaikkien liiton hallussa olleiden Keskon B-osakkeiden myymisestä ja 

A-osakkeiden ostamisesta tilalle.

Kun Suomen hallitus julkaisi syyskuussa esityksensä kilpailulain muutosehdotuk-

seksi koskien päivittäistavarakauppaa, K-kauppiasliiton hallitus päätti ottaa asiaan 

kantaa vastustaakseen esitettyä muutosta. Liitto jätti lakihankkeesta lausunnon 

työ- ja elinkeinoministeriölle ja eriävä kanta tuotiin esiin useissa eri yhteyksis-

sä. Lakiesityksen valmistelu eduskunnassa jatkui vuodenvaihteen yli, joten myös 

edunvalvontaa ja vaikuttamista jatketaan K-kauppiasyrittäjän näkökulman esiin-

tuomiseksi ja tätä kautta lain voimaantulon estämiseksi.

Viestintästrategian painopisteinä olivat K-kauppiasammatti ja järjestötyö. Viestin-

nän avulla K-kauppiaasta välitetään kuvaa yrittäjänä, asiakaspalvelijana, vastuun-

kantajana ja vaikuttajana. K-kauppiasliiton viestintää päätettiin kehittää entistä 

monikanavaisemmaksi, jota tukemaan käynnistettiin loppuvuodesta hanke liiton 

nettisivujen uudistamiseksi.

K-kauppiasliiton hallituksessa tapahtui toimintavuoden aikana merkittäviä henki-

lömuutoksia, kun hallituksen puheenjohtaja Esa Kiiskinen vaihtui liiton huhtikui-

sessa vuosikokouksessa Tomi Korpisaareen ja varapuheenjohtajana aloitti Markus 

Ranne. Toni Pokela ja Timo Könttä jäivät hallituksesta pois ja heidän tilalleen tuli-

vat Juha Kupiainen ja Pauli Jaakola. Muut hallituksen jäsenevät pysyivät ennallaan. 

Lokakuussa K-kauppiasliiton toimitusjohtaja Matti Mettälä lopetti K-kauppiaslii-

ton palveluksessa siirtyessään Keskon henkilöstöstä ja sidosryhmäsuhteista vas-

taavaksi johtajaksi ja liiton uutena toimitusjohtajana aloitti Jaana Hertsberg.
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Kilpailulain muutosehdotus 
järkytti ruokakauppaa
 

P
äivittäistavarakauppa ry:n mukaan kotimaan päivittäistavaroiden vä-

hittäismyynnin arvo vuonna 2012 oli 15,9 miljardia euroa, mikä oli 5,3 

prosenttia edellisvuotta enemmän. K-ruokakauppojen myynti kehittyi 

vastaavana aikana 3,9 prosenttia. Päivittäistavarakaupan hintaindeksin 

mukaan elintarvikkeet kallistuivat vuoden 2012 tammi-joulukuussa 5,2 

prosenttia edellisvuodesta, kun vuotta aiemmin hinnat kohosivat 6,3 prosenttia. 

Epäreiluja suunnitelmia vastustetaan

Keskustelu ruoan hinnasta ja elintarvikeketjun toimijoiden asemasta oli vuoden 

aikana vilkasta. Syyskuussa Suomen hallitus antoi esityksen kilpailulain muutta-

miseksi.

Ehdotetun uuden kilpailulain 7 a §:n mukaan päivittäistavaramarkkinoiden toi-

mijat, kuten Ruokakesko ja K-ruokakauppiaat, olisivat automaattisesti määräävässä 

markkina-asemassa, jos ja kun niillä on yhdessä vähintään 30 prosentin markkina-

osuus Suomen päivittäistavaramarkkinoilla.

Ehdotetun lakimuutoksen toteuttaminen merkitsisi radikaalia poikkeamaa va-

kiintuneista kilpailuoikeudellisista periaatteista kuten siitä, että kilpailulainsää-

däntö koskee yhdenmukaisesti kaikkia elinkeinonaloja ja elinkeinonharjoittajia.

Hallituksen esitys syrjii K-ruokakauppiaita, sillä lakimuutos asettaisi itsenäisinä 

yrittäjinä toimivat yksittäiset K-ruokakauppiaat samalle viivalle S-ryhmän kans-

sa. K-ryhmän markkinaosuus on selvästi alhaisempi kuin S-ryhmän, ja K-ryhmän 

organisaatiomalli on myös rakenteeltaan erilainen ja selvästi hajautetumpi kuin 

kilpailevilla toimijoilla. K-kauppiasyrittäjä rinnastetaan lakiesityksessä paikallisena 

toimijana alueosuuskauppaan, mikä on kohtuutonta; K-ruokakauppiaalla on yksi 

vähittäismyymälä, alueosuuskaupalla, alueesta riippuen voi olla useita kymmeniä 

kauppoja. Jokaisella K-ruokakauppiaalla on oma yrityksensä ja markkinaosuuten-

sa, ja itsenäiset K-kauppiasyrittäjät kilpailevat myös keskenään. K-ruokakauppias 

on itsenäinen yrittäjä, joka vastaa itse taloudellisesta tuloksestaan ja riskeistään. 

K-ruokakauppias voi ostaa tavaransa mistä haluaa, eikä hänellä ole ostopakkoa 

Ruokakeskosta. 

K-ruokakauppiasyhdistys 2012
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Jokaisen K-ruokakaupan kokonaisvalikoima muodostuu Ruokakeskon päät-

tä mästä ketjuvalikoimasta sekä K-ruokakauppiasyrittäjän kauppakohtaisesti 

päät tämistä tuotteista. K-ruokakauppias päättää itsenäisesti kauppakohtaisen 

valikoiman, jonka osuus on K-ruokakaupan myynnistä keskimäärin noin 40 pro-

senttia. Ehdotettu lakimuutos asettaisi K-ruokakauppiaille velvollisuuden kohdella 

tavarantoimittajia tasapuolisesti, mikä johtaisi ostotoiminnassa valikoimien supis-

tumiseen. Lakiesitys heikentäisi myös kotimaisen elintarviketuotannon asemaa, 

nostaisi ruoan hintaa ja heikentäisi siten myös suomalaisten kuluttajien ostovoi-

maa. 

K-kauppiasyrittäjyyden vahvuudet esiin

Yrittäjän päivänä, 5.9.2012 Tampereella pidetyssä yhdistyksen hallituksen kokouk-

sessa keskityttiin K-kauppiasyrittäjyyteen. Pohdinnassa oli, miten K-ryhmä voisi 

entistä paremmin tukea K-kauppiuutta.  Päivän aikana keskusteltiin kauppiasval-

mennuksesta, kauppiasvalintaprosessista ja kauppiasuralla etenemisestä, joissa 

kaikissa tavoitteena on osaava ja motivoitunut K-ruokakauppias, jolla on kykyä 

toteuttaa kaupassaan kilpailuedut valikoima-, hinta- ja palveluratkaisujen kautta, 

toteuttaa paras hevi-, leipä- ja palvelutiski, luoda elämyksellinen kauppa sekä hyö-

dyntää Ruokakeskon kehittämiä työkaluja paikalliseen toimintaan, hinnoitteluun 

ja tehokkuuden parantamiseen.

RKY:n hallituksen kokouksessa Yrittäjän päivänä olivat mukana kauppiaat Markus Ranne 

(vas.), Juha Kalliala, Juha Haroma, Pasi Hentilä, Pauli Jaakola, Juha Kupiainen, Niko 

Lähdemaa, Tomi Huuho, Jukka Juhajoki ja Jukka Itkonen.
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Ketjut lukuina 2012

Lisäksi K-ruokakauppaketjujen ulkopuolella toimineiden 78 K-kaupan ja kauppa-auton 
yhteenlaskettu myynti oli 65 milj. euroa. Näissä muissa liikkeissä toimi 64 K-kauppiasta.

K-ruokakauppojen myynti (alv 0 %) Suomessa oli yhteensä 4 733 milj. euroa vuonna 2012. 

Suomessa toimi vuonna 2012 yhteensä 908 K-ruokakauppiasta, jotka ovat 
K-ruokakauppiasyhdistyksen jäseniä.

*Kauppiaiden lukumäärät laskettu pääkauppapaikkojen mukaan.

K-citymarket K-extra K-market  K-supermarket

Myynti (alv 0 %) milj. euroa 1 526 136 1 298 1 708

Kauppojen lukumäärä   80 116 452 210

Kauppiaiden lukumäärä*   80 113 444 207

Yhdistyksen hallituksella oli 
vuoden 2012 aikana  neljä kokousta. 
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 23.3.

Ketjujen johtokunnilla oli vuoden 
aikana ketjusta riippuen viidestä 
kymmeneen kokousta.
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K-citymarket K-extra K-market  K-supermarket

Myynti (alv 0 %) milj. euroa 1 526 136 1 298 1 708

Kauppojen lukumäärä   80 116 452 210

Kauppiaiden lukumäärä*   80 113 444 207

Yhdistyksen talous

K-ruokakauppiasyhdistyksen jäsenmaksu vuonna 
2012 oli 0,015 % myynnistä, alaraja 170 euroa, 
yläraja 1 100 euroa; alle 250 000 euron myynnissä 
jäsenmaksu oli 85 euroa.

Jäsenmaksutuottoja kertyi vuonna 2012 yhteensä 
554 610,88 euroa. Tuotoista 272 657,79 euroa 
maksettiin K-kauppiasliitto ry:lle. Yhdistyksen 
varsinaisen toiminnan kulut vuonna 2012 olivat 
511 854,74 euroa, sisältäen K-kauppiasliitolle 
maksetun jäsenmaksun. Osinko- ja korkotuottoja 
kertyi kertomusvuonna 461 685,63 euroa. Tuloveroa 
yhdistys maksoi 123 587,15 euroa. Tilikausi 
1.1.–31.12.2012 oli ylijäämäinen 380 854,62 euroa. 
Yhdistyksen omistuksessa on 384 617 kpl Keskon 
A-sarjan osaketta. 
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Kohti monikanavaista 
toimintamallia

V
erkkokauppa ja sähköiset palvelut kasvattavat suosiotaan kotimai-

sessa vähittäiskaupassa. Kuluttajien vaihtoehdot kasvavat kansain-

välisen verkkokaupan myötä, ja tuotteiden ja palveluiden ostaminen 

muuttuvat entistä yksilöllisemmiksi. Asiakkaiden ostopäätökset 

syntyvät yhä useammin verkossa olevan tiedon perusteella. 

Yhdistyksen hallituksen ja ketjujen johtokuntien kokouksissa käytiin vuoden mit-

taan keskusteluja tarpeesta siirtyä enenevässä määrin monikanavaiseen toimin-

tamalliin.

K-erikoiskauppiasyhdistys 2012
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Mustan Pörssin kauppiasliiketoiminta uudistuu 

Kodintekniikka-alan pitkään jatkunut vaikea markkinatilanne johti Musta Pörssi 

Oy:n päätökseen keskittyä jatkossa verkkokauppaan ja kauppakeskuksissa toi-

miviin vähittäismyymälöihin. Kauppiasliiketoimintamallin haasteet Musta Pörssi 

-ketjussa olivatkin ketjun johtokunnassa esillä vuoden mittaan. Johtokunnassa ar-

vioidaan K-kauppiasliiketoiminnan toimintaedellytyksiä kodinelektroniikan kau-

passa ja kehitetään uudenlaista toimintamallia K-kauppiasliiketoiminnalle.

Urheilu- ja kenkäkaupassa onnistumisia

Intersport-ketju jatkoi edelleen Suomen johtavana urheilukaupan ketjuna. Koo-

kenkä-ketju toteutti konseptiuudistuksen onnistuneesti ja asiakkaille mieleisenä.

K-erikoiskauppiasyhdistyksen hallituksen Yrittäjän päivän kokoukseen osallistuivat 

kauppiaat Jarkko Miinin (vas.), Jyrki Aalto, Risto Niklas-Salminen ja Jouko Järvinen.
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Ketjut lukuina 2012

Ketjujen ulkopuolella toimi kauppiasvetoisina lisäksi 32 Kesportia 
(28 kauppiasta), joiden yhteismyynti oli 22 milj. euroa.

Kookenkä-, Intersport-, Musta Pörssi-, Kenkäexpertti ja Kesport-
kauppojen yhteenlaskettu myynti (alv 0 %) oli 355 milj. euroa 
vuonna 2012. Muissa erikoiskaupan liikkeissä toimi 3 K-kauppiasta.

K-ryhmän erikoiskaupassa toimi 2012 yhteensä 153 K-kauppiasta, 
jotka kuuluvat K-erikoiskauppiasyhdistykseen.

*Kookenkä-ketjun kaupat ja Kenkäexpertit.

**Kauppiaiden lukumäärä laskettu kauppiaan pääliikkeen mukaan.

Kenkäkaupat* Intersport

 

Musta Pörssi

Myynti (alv 0 %) milj. e   45 216  72

Kauppojen lukumäärä   69   62 32 

Kauppiaiden lukumäärä**   48   52  22

Yhdistyksen hallituksella oli 
vuoden 2012 aikana neljä kokousta. 
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 
23.3. Helsingissä.

Ketjujen johtokunnilla oli vuoden 
aikana ketjusta riippuen neljästä 
kahdeksaan kokousta.
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Kenkäkaupat* Intersport

 

Musta Pörssi

Myynti (alv 0 %) milj. e   45 216  72

Kauppojen lukumäärä   69   62 32 

Kauppiaiden lukumäärä**   48   52  22

K-erikoiskauppiasyhdistyksen jäsenmaksu vuon-
na 2012 oli 0,035 % myynnistä, alaraja 170 euroa 
yläraja 1 000 euroa.

Yhdistyksen jäseniltään perimiä jäsenmaksu-
tuottoja kertyi vuonna 2012 yhteensä 110 544,64 
euroa. Tuotoista 54 303,37 euroa maksettiin 
K-kauppiasliitto ry:lle. Yhdistyksen varsinaisen 
toiminnan kulut vuonna 2012 olivat 200 399,79 
euroa, sisältäen K-kauppiasliitolle maksetun 
jäsenmaksun.  

Osinko- ja korkotuottoja kertyi kertomusvuonna 
123 706,26 euroa. Tuloveroa yhdistys maksoi 
8 293,13 euroa. Tilikausi 1.1.31.12.2012 oli ylijää-
mäinen 25 557,98 euroa. Yhdistyksen omistuk-
sessa on 102 761 kpl Keskon A-sarjan osaketta.

Yhdistyksen talous 
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K-ketjut pärjäsivät hyvin

R
aSi ry:n tilaston mukaan vuosi 2012 päättyi rautakauppa-alan myyn-

nin kehityksen osalta alavireisesti. Joulukuussa myynti laski peräti 15,7 

prosenttia. Koko vuoden aikana myynti laski 3,5 prosenttia. Erityisesti 

rakennustarvikkeiden ja sisustustuotteiden myynnin kehitys oli heik-

koa. Tilastokeskuksen rakennuskustannusindeksi (tarvikkeet) kertoo 

hintojen nousseen 2,1 prosenttia. 

K-ryhmän rauta- ja maatalouskauppa kehittyi alan keskimääräistä tasoa parem-

min. K-rauta- ja Rautia-ketjujen vähittäismyynti oli edellisen vuoden tasolla. Maa-

talouskaupan myynti kehittyi noin kymmenen prosenttia, erityisesti maatalousko-

ne- ja viljakaupassa onnistuttiin varsin hyvin. 

K-maatalous- ja rautakauppiasyhdistys 2012
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Taloustilanne edellytti sopeuttamista

Yhdistyksen hallituksen kokouksissa olivat vuoden mittaan esillä yleisen talous-

tilanteen rautakappa-alalle kohdistamat tehostamisvaatimukset. K-ryhmän rauta-

maatalouskaupat sopeuttivat toimintaansa muuttuneiden taloudellisten olosuh-

teiden mukaisesti.

Rautakauppojen valikoimahallinta, nettikauppa ja rautakaupan toiminnanohjaus-

järjestelmä Raksa olivat vuoden mittaan esillä usein. Raksan pilottihanke paljasti, 

että järjestelmää on edelleen kehitettävä ennen kuin se voidaan ottaa laajasti käyt-

töön kaupoissa.

MRY:n hallituksen kokouksessa Yrittäjän päivänä olivat mukana kauppiaat Jari Pel-

tonen (vas.), Kari Mylén, Merja Karhu, Jussi Perälä, Matti Naumanen ja Timo Tersa.
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Ketjut lukuina 2012

Yhdistyksen hallituksella oli vuoden 2012 aikana neljä 
kokousta. Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 23.3. Helsingissä.

Ketjujen johtokunnilla oli vuoden aikana ketjusta riippuen 
viidestä kahdeksaan kokousta.

K-maatalous* K-rauta Rautia

Myynti (alv 0 %) milj. euroa  463 587  487

Kauppojen lukumäärä   83  42  99

Kauppiaiden lukumäärä**   10  38   68

Lisäksi 30 K-asiakassopimuskauppaa toimi K-rautakauppiasketjujen ulkopuolella ja 
teki vuoden aikana yhteensä 47 milj. euron myynnin. Näissä kaupoissa toimi 32 K-kauppiasta.

K-maatalous- ja rautakauppojen myynti Suomessa oli vuonna 2012 yhteensä 1 584 milj. euroa.

Suomessa toimi vuonna 2012 yhteensä 149 K-maatalous- ja rautakauppiasta, jotka kuuluvat 
K-maatalous- ja rautakauppiasyhdistykseen.

*K-maatalouksista 49 toimii Rautian kanssa yhdistelmäkauppana ja 1 K-raudan. 

** Kauppiaiden lukumäärä on laskettu kauppiaan pääliikkeen mukaan.
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K-maatalous* K-rauta Rautia

Myynti (alv 0 %) milj. euroa  463 587  487

Kauppojen lukumäärä   83  42  99

Kauppiaiden lukumäärä**   10  38   68

Yhdistyksen talous 

K-maatalous- ja rautakauppiasyhdistyksen jäsen-
maksu vuonna 2012 oli 0,015 % myynnistä, alaraja 
170 euroa yläraja 1 000 euroa.

Yhdistyksen jäseniltään perimiä jäsenmaksutuottoja 
kertyi vuonna 2012 yhteensä 120 098,20 euroa. 
Tuotoista 59 087,97 euroa maksettiin K-kauppias-
liitto ry:lle. Yhdistyksen varsinaisen toiminnan kulut 
vuonna 2012 olivat 188 933,40 euroa, sisältäen 
K-kauppiasliitolle maksetun jäsenmaksun.  Osinko- 
ja korkotuottoja kertyi kertomusvuonna 84 476,06 
euroa. Tuloveroa yhdistys maksoi 3 830,38 euroa. 
Tilikausi 1.1. - 31.12.2012 oli ylijäämäinen 11 810,48 
euroa. Yhdistyksen omistuksessa on 70 297 kpl 
Keskon A-sarjan osaketta. 
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OMISTUKSET

Liitto ja K-kauppiaat  
Keskon osakkeenomistajina
K-kauppiasliiton omistukset K-ryhmän yhtiöissä olivat vuonna 2012 seuraavat:

•  Kesko Oyj äänimäärästä 10,73 % (K-kauppiasliitto ja toimialayhdistykset)

•  K-instituutti Oy 20,00 %

•  Vähittäiskaupan Takaus Oy 34,56 %

•  Vähittäiskaupan Tilipalvelu VTP Oy 40,00 %

K-kauppiasliitto ja toimialayhdistykset
K-kauppiasliiton ja toimialayhdistysten sääntöjen mukaan yhdistykset ovat Kes-

kon osakkeenomistajia. Yhdistykset ovat hankkineet toimintansa aikana pitkä-

aikaiseen omistukseen Keskon A-sarjan osakkeita. Kuvassa liiton ja yhdistysten 

osakeomistusten kehitys vuosien 2009–2012 aikana.

K-kauppiaat
K-kauppiasliiton toimialayhdistysten sääntöjen mukaan jokaisen K-kauppiaan 

tai hänen määräysvallassaan olevan yhtiön tulee omistaa vähintään tuhat kap-

paletta Keskon A-sarjan osakkeita. K-kauppiasliiton kesällä 2012 tekemän kysely-

tutkimuksen mukaan K-kauppiaat yhtiöineen omistavat noin 6 miljoonaa Keskon  

A-sarjan osaketta.
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KAUPPIASAMMATTI

Ammatillista tukea  
K-kauppiaille
Vuoden 2012 aikana K-kauppiasliitossa tehtiin monia uusia hankkeita K-kauppias-

yrittäjän ammattiin liittyen.

Oikeudellista neuvontaa vahvistettiin

K-kauppiasliitto päätti uuden strategiansa myötä vahvistaa jäsenilleen tarjottavia 

neuvontapalveluja ja liittoon palkattiin maaliskuussa 2012 lakimies kauppiaiden 

lainopilliseen neuvontaan. Yhteydenottoja vajaan vuoden aikana tuli puhelimitse 

tai sähköpostitse kaikkiaan noin 600. Ne koskivat pääasiallisesti työsuhdeasioita, 

mutta myös muita kauppiaan yritystoimintaan liittyviä kysymyksiä.

Lakimies toimi myös asiamiehenä useassa riita-asiassa ja edusti kauppiaita oi-

keudenkäynneissä sekä järjesti juridista koulutusta työsuhde- ja markkinointiasi-

oissa.

Syksyllä K-kauppiasliitto järjesti yhteistyössä Keskon ja eläkevakuutusyhtiö Il-

marisen kanssa alueelliset työsuhdeasioita käsitelleet Ajankohtaispäivät Kuopiossa 

ja Oulussa.

K-kauppiasliiton 

lakimies Tapio Syrén 

kirjoitti Kauppias-

lehteen laki asioista 

uudella Lain  

mukaan -palstallaan. 
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Työantajakuvaa tuettiin K-kesäduunikampanjalla
 

Kesko ja K-kauppiasliitto järjestivät vuonna 2012 ensimmäistä kertaa K-kesäduu-

nikampanjan, jolla kiinnitettiin huomiota nuorten työllistämiseen. Tavoitteena oli, 

että jokainen Keskon yksikkö ja K-kauppa työllistävät vähintään yhden nuoren ke-

sätyöntekijän tai harjoittelijan. Voittajaksi sai kesän 2012 ajan ehdottaa vapaasti 

K-ryhmän kauppojen ja muiden toimipaikkojen kesätyöntekijöitä ja harjoittelijoita 

sekä hyviksi todettuja kesätyönantajia. Molempiin ryhmiin kertyi ehdotuksia noin 

seitsemänkymmentä. 

Vuoden K-kesätyöntekijäksi valittiin joutsalainen Anni Nurminen (21), joka työs-

kenteli kesän K-citymarket Seppälässä Jyväskylässä. Vuoden K-kesätyönantajaksi 

valittiin K-citymarket Loimaan kauppiaspari Jyrki ja Mari Koenkytö. Voittajat jul-

kistettiin 3.11.2012 K-Team Päivillä Turussa.

K-kesäduunikilpailun finalistit: oikealta K-market Tervapadan kauppiaat Topi ja Anne Mietti-

nen, Loimaan K-citymarketin kauppiaat Mari ja Jyrki ja Koenkytö sekä kesätyöntekijätittelis-

tä kisanneet Janne Bergström, Anni Nurminen ja Valtteri Yrjänä sekä K-supermarket Soukan 

Tomi Mattilaa edustanut vaimo Viri Lemberg-Mattila (vas.). 
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Oppilaitosyhteistyötä vauhditettiin

K-Team Päivillä järjestettiin oppilaitosseminaari verkostoitumispaikaksi oppilai-

tosten ja kauppojen edustajille. Seminaarissa käsiteltiin työssäoppimisen hyötyjä 

K-kaupoille, oppilaitoksille ja opiskelijoille. 

K-kauppiaiden työllistämismäärät selvitettiin

Syksyllä 2012 toteutettiin Suuri Työllistämistutkimus, jossa kartoitettiin, missä 

määrin K-kaupat työllistävät erilaisia henkilöitä ja tarjoavat mahdollisuuksia tu-

tustua työelämään. Tutkimus toteutettiin sähköposti- ja puhelinkyselynä. Vastauk-

sia saatiin kaikkiaan 935 kaupasta, mikä tekee vastausprosentiksi 76 %.

Vastanneet K-kauppiaat työllistivät erilaisiin kesätyöpaikkoihin yli 3 200 henkilöä 

ja antoivat mahdollisuuden yli 6 000 opiskelijalle tutustua työelämään työssäoppi-

misen muodossa.

K-Team Päivillä Keskon HR-kehittämispäällikkö Mikko Myyryläinen (vas.) esitteli K-kesä-

duuniehdokkaat, työharjoittelussa K-kauppiasliitossa ollut Sara Strömmer julkisti Työllis-

tämistutkimuksen tulokset, K-kauppiasliiton kehittämispäällikkö Kai Laikio sekä Turun 

ammatti-instituutin koulutuspäällikkö Olli Pietilä kannustivat yhteistyöhön ja K-super-

market-kauppias Mikko Huhtanen esitteli työnantajan näkökulmaa.
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Työllistämisen mahdollisuuksista ohjeet

K-kauppiaiden mahdollisuuksia työllistää erilaisiin työsuhteisiin tuettiin laatimal-

la selkeät ohjeet erilaisten työsuhteiden muodoista: työelämään tutustuminen 

(TET), työssäoppiminen, työssä oppiminen (oppisopimuskoulutus) ja työharjoitte-

lu.

Kauppiasyrittäjyysopinnot ammattikorkeakouluissa

Aiemmin Ruokakeskon vastuulla ollut Kauppiasyrittäjyysopintojen opintokoko-

naisuus ammattikorkeakouluissa siirrettiin K-kauppiasliiton vastuulle syksyllä. 

Opintokokonaisuuden kautta pyritään lisäämään ammattikorkeakouluopiskelijoi-

den tietämystä vähittäiskauppatoiminnoista ja helpottamaan näin heidän työllis-

tymistään K-kauppoihin.

Pitkän aikavälin tavoitteena on saada myös uusia yrittäjiä lähtemään K-kauppi-

asuralle. Opintojen laajuus on 20 opintopistettä, ja niitä voi suorittaa verkko-opin-

toina 16 ammattikorkeakoulussa.

K-kauppiaan rooli työkykyjohtajana

Metropolia Ammattikorkeakoulun opiskelija teki K-kauppiasliiton toimeksiannos-

ta opinnäytetyön, jossa selvitettiin K-kauppiaan toimintaa työkykyjohtajana. Opin-

näytetyössä kartoitettiin mm., miten K-kauppiaat ymmärtävät työhyvinvoinnin 

merkityksen esimiestyössään ja mitä asioita heidän tulisi vielä kehittää.

Kauppiaiden haastatteluiden perusteella voitiin todeta, että työhyvinvointiin liit-

tyvät asiat ovat hyvin tiedossa ja tämän osa-alueen edelläkävijäkauppiaat osaavat 

käyttää taitavasti työhyvinvointia osana liiketoiminnan kehittämistä. Kehittämis-

kohteiksi tutkimuksessa nostettiin työhyvinvointitutkimusten hyödyntäminen ja 

kehityskeskustelujen toteuttaminen.

ASLAK-kurssit kauppiaille

Vuoden aikana aloitettiin neljä alueellista ASLAK-kuntoutuskurssia. Kelan kustan-

tamat kuntoutuskurssit on räätälöity K-kauppiasyrittäjille, ja kursseja haettiin Ke-

lalta myös vuodelle 2013.
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Pääosassa 100-vuotias 
K-kauppiasyrittäjyys

K-kauppiasliiton viestinnän tekeminen painottui juhlavuoden ympärille. Ulkoises-

sa viestinnässä vuoden merkittävin ponnistus olivat alueelliset mediatapaamiset 

huhti-toukokuussa. Liiton hallituksen puheenjohtaja, toimitusjohtaja ja viestin-

täpäällikkö sekä paikalliset kauppiaat tapasivat yhteensä 89 toimittajaa 63 valta-

kunnallisesta ja alueellisesta mediasta 15 eri paikkakunnalla. Tapaamiset tuotti-

vat myönteisiä juttuja K-kauppiasyrittäjyydestä ja liiton 100-vuotisjuhlavuodesta 

etenkin alueellisiin medioihin. Lisäksi monet mediat innostuivat kirjoittamaan 

liiton 100-vuotisjuhlahankkeesta Monenlaisia tuloksentekijöitä, jonka tavoitteena 

on työllistää kehitysvammaisia K-kauppoihin.

K-kauppiaiden työ näkyi juhlavuoden aikana myös televisiossa. Kuutena lauan-

taina MTV3-kanavalla esitettiin K-kauppiaan työstä kertovia tarinoita, jotka oli-

vat osa Suomalaisen Työn Liiton ”Tarinoita suomalaisesta työstä” -ohjelmasarjaa . 

Mukana olivat Matti Himberg Vantaan K-citymarket Jumbosta, Mikko Tekoniemi 

Andiamo/K-kenkä Rovaniemeltä, Jarkko ja Kaisa Rahkonen Intersportista Imat-

ralta, Sami Aalto K-rauta Kuninkojalta Raisiosta, Juha ja Saija Happonen Rautia 

K-maatalous Kauhajoelta sekä Pentti Kaulamo K-extra Konnuslahdelta.

Juhlavuoden kunniaksi järjestettiin myös Kohtaamisia K-kaupassa -kisa, jossa 

asiakkaita pyydettiin kertomaan jokin mieleen jäänyt tarina K-kauppiaasta tai 

K-kaupasta. Kisaan saatiin 1 672 vastausta, ja tarinoita julkaistiin vuoden aikana 

mm. liiton kotisivuilla ja useissa Pirkka-lehden numeroissa.
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Asiakkaille suunnatut juhlavuoden kampanjat järjestettiin ketjusta riippuen huh-

ti-toukokuussa. Kampanjat olivat näyttävästi esillä sekä painetussa että sähköi-

sessä mediassa.

Maaliskuun alussa julkaistiin ”K-kauppiasliitto 100 vuotta” -historianäyttely liiton 

kotisivuilla. Historiasivusto kertoo tiivistetysti vuosikymmenittäin K-kauppiaslii-

ton ja K-kauppiaiden taipaleen aina 100-vuotisjuhlavuoteen 2012 saakka. 

Juhlavuosi näkyi myös liiton ilmeessä: 100 vuotta juhlistamaan otettiin käyttöön 

K-kauppiasliiton juhlavuoden logo, jonka suunnittelusta vastasi graafi nen suun-

nittelija Tiina Aaltonen.

Jäsenviestintää 
juhlavuosi edellä

K-kauppiasliiton 100-vuotisjuhla-

vuoden tapahtumat leimasivat 

vahvasti myös liiton jäsenille 

eli K-kauppiaille kohdistettua 

viestintää.

Kauppiasliiton jäsenlehdes-

sä Kauppiaassa juhlavuoden 

tapahtumia esiteltiin pitkin 

vuotta, ja sekä maaliskuun 

pääjuhlan että syyskuun Yrit-

täjän päivän tapahtumista 

julkaistiin laajat katsaukset 

näyttävillä lisäsivuilla. Juhlan 

kunniaksi julkaistiin vuosiko-

kouksen alla Maakauppias-eri-

koisnumero 100 vuotta sitten 

ilmestyneen Maakauppias-leh-

den hengessä. 

Kauppias-lehti ilmestyi vuo-

den aikana 15 kertaa ja tarjosi 

ajankohtaista tietoa kauppiaan 

työn ja K-kauppiasliiton jäse-
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nyyden kannalta merkittävistä asioista. Lehdessä mm. esiteltiin liiton uusi strate-

gia, annettiin kaikille ketjujohtokuntien kauppiaille puheenvuoro ajankohtaiskat-

sauksissa ja tehtiin tutuksi toimialayhdistysten hallitusten työtä sekä liiton edus-

tuksia eri järjestöissä. Keväällä käynnistyi uusi Lain mukaan -palsta, jossa liiton 

lakimies jakaa tietoa kauppiaan työssä tärkeistä lain asettamista vaatimuksista.

Vuoden lopussa lehdelle valmisteltiin ulkoasu-uudistus. Uuden ilmeen laati graa-

finen suunnittelija Tiina Aaltonen ja se näkyy vuoden 2013 alusta alkaen. Lehden 

vastaavana toimittajana toimi liiton toimitusjohtaja Matti Mettälä 30.9.2012 saakka 

ja tästä eteenpäin toimitusjohtaja Jaana Hertsberg.

Nopean ajankohtaisviestinnän mahdollistava sähköinen uutiskirje kauppiaille lä-

hetettiin 13 kertaa. Se kannusti osallistumaan liiton tapahtumiin ja tarjosi kätevät 

linkit ajankohtaisten tietojen lähteille. Kesällä uudistettiin myös liiton Facebook-

sivut ja tässä sosiaalisessa kanavassa ryhdyttiin jakamaan tietoja mm. kauppias-

vaihdoksista ja liiton tapahtumista.

K-seniorikauppiaille kerrottiin juhlavuoden tapahtumista uutiskirjeen välityksellä 

keväällä ja syksyllä.

Porin aluemediatilaisuuteen huhtikuussa osallistui yhdeksän satakuntalaista K-kauppiasta 

ja kymmenen median edustajaa.
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VIESTINTÄ

Kehittyvä Kauppa – 
aina ajankohtainen ja 
lämminhenkinen
Kehittyvä Kauppa –lehden teemoituksessa ja juttusisällössä heijastui vahvasti 

K-kauppiasliiton juhlavuosi. Jokaisessa lehden numerossa oli aiheeseen liittyviä 

juttuja. Niissä käsiteltiin juhlavuoden tapahtumia, K100-historiateosta, esiteltiin 

K-kauppiasyrittäjiä ja K-kauppiassukuja eri puolilta Suomea ja tuotiin esiin mie-

lenkiintoisia juttuvälähdyksiä menneiltä vuosikymmeniltä.

Kehittyvän Kaupan jutuista tehtiin nostoja K-kauppiasliiton kotisivuille ja siellä 

ilmestyi sähköisenä versiona kokonaisuudessaan maaliskuun numero, joka oli sa-

malla myös K-kauppiasliiton satavuotistaipaleen kunniaksi tehty juhlalehti.

Kehittyvä Kauppa jatkoi yhteistyötä K-citymarket Oy:n ja Anttila Oy:n kanssa ja 

teki niiden kanssa yhteistyössä viisi numeroa henkilöstölehteä, jotka jaettiin luki-

joilleen Kehittyvän Kaupan välissä. 

Kehittyvä Kauppa otti osaa Viestinnän ammat-

tilaisten järjestämään ProCom Lehtikatsaukseen 

ja sai runsaasti hyviä kehittämisajatuksia jatko-

jalostettavaksi. Kiitosta lehti sai monipuolisesta 

juttutarjonnasta, hyvin kirjoitetuista ajankoh-

taisista jutuista, hyvistä aihevalinnoista sekä 

ihmisläheisyydestä ja lämminhenkisyydestä. 

Kehitettävää nähtiin mm. lehden rytmittämi-

sessä, juttutyypeissä, kuvasuunnittelussa ja ty-

pografiassa.

Kehittyvän Kaupan virallinen levikki oli 13 889 

kappaletta, jossa lisäystä edellisvuotiseen 1,7 

prosenttia. Lehden keskimääräinen painos oli 

15 200 kappaletta. 
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Kehittyvä Kauppa ilmestyi 10 kertaa ja lehden keskimääräinen sivuluku oli 74. Leh-

den tilausmaksutuotoissa jäätiin hieman budjetoidusta tasosta, mutta ilmoitus-

tuotoissa taso ylitettiin. Ilmoitustuottojen osalta vuosi oli historian toiseksi paras. 

Uutena ilmoitusvaihtoehtona otettiin käyttöön kansiliite, jota tavarantoimittajat 

hyödynsivät kolmessa numerossa.

Kehittyvä Kauppa on K-ryhmän ammattilehti, jota lukevat K-kauppiaiden lisäksi 

K-kauppojen henkilökunta ja keskolaiset. 



48

VIESTINTÄ

Lukuisat tapahtumat  
juhlistivat 100-vuotista  
K-kauppiasliittoa
Juhlavuoden tapahtumat ajoittuivat tasaisesti pitkin vuotta.  Juhlaseminaari ja 

pääjuhla 24.3. keräsivät K-kauppiaita ja heidän sidosryhmiään Finlandia-talolle 

noin 1 400 henkilöä.  Heinäkuussa kauppiaat osallistuivat paneelikeskusteluun 

SuomiAreenalla Porissa. Yrittäjän päivän pääjuhlaa vietettiin 5.9. Tampereella, jos-

sa K-kauppiasliitto oli tilaisuuden päävastuullinen järjestäjä.
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Juhlavuosi huipentui K-Team Päiville Turkuun

Juhlavuosi sai arvoisensa päätöksen K-ryhmän perinteisessä suurtapahtumassa  

K-Team Päivillä Turussa, jonne kokoontui pyhäinpäivänä 3.11. yli 4 000 K-ryhmä-

läistä. Uudistuneen Mestarimyyjäkoulutuksen yksilö- ja joukkuefinaalien lisäksi 

ohjelmassa olivat Uutuustuotemessut 100 tavarantoimittajan voimin. Päivillä pal-

kittiin K-kauppiasliiton ja Keskon yhteistyössä järjestämän K-kesäduunikampan-

jan voittajat eli Vuoden 2012 K-kesätyöntekijä ja Vuoden 2012 K-kesätyönantaja.  

Myös lapsille oli juhlavuoden kunniaksi omaa ohjelmaa. Juhlaväen viihtymisestä 

illalla vastasivat Poets of the Fall ja PMMP.

K-Team Päivät huokuvat K-väen yhteishenkeä.



50



51

Suunnitteluryhmä ideoi liiton tulevia tapahtumia

Tapahtumien valtakunnallinen suunnitteluryhmä ideoi liiton tulevien tapahtumi-

en toiminta-ajatuksen ja ensimmäiset tapahtumat vuodesta 2013 eteenpäin. Ta-

voitteena on edistää K-kauppiaan ammatillista kehittymistä. Ehdotus vuoden 2013 

tapahtumista esiteltiin liiton hallitukselle, joka hyväksyi sen kesäkuun kokoukses-

saan.

Suunnitteluryhmän jäsenet: Minna Back-Tolonen, K-market Muoniontori, Muo-

nio | Esa Olli, K-supermarket Kauppatie, Kauhava | Marko Säilynoja, K-market 

Pasaati, Helsinki | Timo Huurtola, Kesko Oyj | Tanja Ruotsi, Kesko Oyj | Antti 

Lempiäinen, Ruokakesko Oy | Kirsi Sahlman, K-instituutti Oy | Tarja Pajamäki,  

K-kauppiasliitto ry | Leena Salo, K-kauppiasliitto ry.



Huomionosoitukset 2012
Tasavallan presidentin myöntämät kunniamerkit 6.12.2011:

• Suomen Valkoisen ruusun ritarimerkki
Kauppias Matti Himberg, K-citymarket Jumbo, Vantaa

• Suomen Leijonan ansioristi
Kauppias Tage Liljeqvist, K-Handelsboden, Lillby

diplomikauppias Reijo Tervo, K-citymarket Lappeenranta



Valtiovallan itsenäisyyspäivänä 2011 myönnetyt kunniamerkit vastaanottivat liiton vuosiko-

kouksessa (vas.) Aapo Laatikainen, Juha Lammela, Raimo Saarinen, Pertti Kareljärvi, 

Tage Liljeqvist, Eija Hermaala, Reijo Tervo ja Matti Himberg. 

• Suomen Valkoisen ruusun ensimmäisen luokan mitali kultaristein
Kauppias Inge May Henelius, K-extra Henelius, Karjaa

Kauppias Eija Hermaala, K-supermarket Joutsa

Kauppias Pertti Kareljärvi, K-market Aurora, Espoo

Kauppias Aapo Laatikainen, Mantsin Rauta-Sport, Ilomantsi

Kauppias Juha Lammela, Lammela Oy, Panelia

Kauppias Kari Mettiäinen, K-supermarket Kauppatori, Rovaniemi

Kauppias Jyrki Monni, K-market Super Monni, Leppävirta

Kauppias raimo Saarinen, K-supermarket Laitila

Kauppias Eija Torkko, K-extra Ruokapussi, Perälä



K-kauppiasliiton kunniamerkit vastaanottivat vuosikokouksessa Martti Toivanen (vas.), Terho 

Kalliokoski, Leena Havikari, Hannu Aaltonen, Jyrki Aalto ja Sirpa Kaalikoski. 

K-kauppiasliiton kunniamerkit
diplomikauppias Jyrki Aalto, Kookenkä Kamppi, Helsinki

Kauppias Hannu Aaltonen, K-citymarket Kupittaa, Turku

Toimitusjohtaja Leena Havikari, Musta Pörssi Oy

Kauppias Sirpa Kaalikoski, Rautia Järvelä

Toimitusjohtaja Terho Kalliokoski, Ruokakesko Oy

Kauppias Pasi Poukka, Musta Pörssi Ähtäri

Toimitusjohtaja Martti Toivanen, Kenkäkesko Oy

Uudet diplomikauppiaat
Jyrki Aalto, Kookenkä Kamppi, Helsinki

Niklas Carlstedt, K-supermarket Kalaasi, Mäntsälä

Päivi Holmijoki, Kookenkä Raisio Mylly

Kaisa Höysti, K-extra Oliivi, Helsinki

Veli-Matti Kokko, K-supermarket Suonenjoki

Riina Koskinen, Kookenkä Trio, Lahti

Marko Löija, K-citymarket Pietarsaari

Marjo Makkonen, Kookenkä Turtola, Tampere

Annamari Mäkelä, K-market Lohipato, Tornio

Jukka Säilä, Kookenkä Koskikeskus, Tampere
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Liiton vuosikokouksessa saivat diplomin kaikki vuoden aikana valmistuneet 10 uutta diplomi-

kauppiasta. Paikalla olivat Jukka Säilä (vas.), Marjo Makkonen, Marko Löija, Riina Koskinen, Kaisa 

Höysti, Päivi Holmijoki, Niklas Carlstedt ja Jyrki Aalto.

RKY:n ansiomerkin vastaanottivat yhdistyksen vuosikokouksessa Jukka Juhajoki 

(takana vas.), Vesa Nurminen, Mika Rautiainen ja (edessä vas.) Risto Kontturi, 

Heli Arkkila ja Juha Alkila.

K-ruokakauppiasyhdistys
ANSIOMERKIT

Kauppias Juha Alkila, K-supermarket Forum, Jyväskylä

Myyntijohtaja Heli Arkkila, Ruokakesko Oy

Kauppias Jukka Juhajoki, K-extra Päivikki, Vahto

diplomikauppias Risto Kontturi, K-citymarket Oulu Rusko

Kauppias Vesa Nurminen, K-citymarket Seppälä, Jyväskylä

Johtaja Mika Rautiainen, Ruokakesko Oy



TOIMINTAMERKIT

Kauppias Esa Eskelinen, K-citymarket Imatra

Kauppias Anssi Hautamäki, K-supermarket Kauhajoki

Kauppias Tomi Huuho, K-citymarket Klaukkala

Kauppias Juha Kalliala, K-supermarket Hirvensalo, Turku

Kauppias Niko Lähdemaa, K-market Puistori, Helsinki

Myyntijohtaja Marja Lähteenmäki, Ruokakesko Oy

Kauppias Kai Malmgren, K-market Liikenne Helsinki Malmi

Kauppias Mika Timonen, K-citymarket Itäkeskus, Helsinki

Kauppias Tuomas Wallius, K-extra Kaleva, Tampere

RKY:n toimintamerkin 

vastaanottivat 

yhdistyksen vuosi-

kokouksessa  (takana 

vas.) Esa Eskelinen,  

Tuomas Wallius, 

Mika  Timonen, Anssi 

Hautamäki, Tomi Huuho, 

Juha Kalliala,  Niko 

Lähdemaa ja  

Marja Lähteenmäki.
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K-erikoiskauppiasyhdistys
TOIMINTAMERKIT

Kauppias Petri Harju, Kookenkä Oulu

Kauppias Kati Heikkilä, Intersport megastore Suomenoja, Espoo

Kauppias Taina Heinilä, Kookenkä Hämeenlinna

Kenttäpäällikkö Markku Heinonen, Intersport Finland Oy

diplomikauppias Päivi Holmijoki, Kookenkä Raisio

diplomikauppias Harri Juslén, Intersport megastore Hansa, Turku

Kauppias Jan Lindroos, Intersport megastore Turku

Kauppias Petri Pyyny, Musta Pörssi Tornio

Kauppias Terhi Siipola, Kookenkä Salo

Kauppias Kristiina Taukojärvi, Intersport Forum, Helsinki

diplomikauppias Tero Toivonoja, Intersport Jumalniemi, Kotka

Kauppias Santtu Venäläinen, Musta Pörssi Kouvola

K-erikoiskauppiasyhdistyksen vuosikokouksessa saivat toimintamerkin 

Kristiina Taukojärvi (vas.), Taina Heinilä, Päivi Holmijoki, Markku 

Heinonen, Santtu Venäläinen, Harri Juslén ja Tero Toivonoja.
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K-maatalous- ja rautakauppiasyhdistys

ANSIOMERKIT

Kauppias Minna Hurri-Hyvärinen, Rautia K-maatalous Hurri, Kitee

Johtaja Antti Ollila, Rautakesko Oy

Kauppias Jaakko Tuuli, K-rauta Mikkeli

TOIMINTAMERKIT

Kauppias Sami Aalto, K-rauta Kuninkoja, Raisio

Kauppias Kari Haaranen, K-rauta Hyvinkää

Kauppias Tiina Kaarto-Alanko, K-rauta Passeli, Salo

Kauppias Sirpa rytilahti, K-rauta Rovaniemi

Aluepäällikkö Pertti Saarikallio, Rautakesko Oy

Myyjä Esa Perkiö, Rautia K-maatalous Kauhajoki

Rakennustarvikemyyjä Voitto Tarvainen, Rautia K-maatalous Saarijärvi

MRY:n vuosikokouksessa K-kauppiasliiton ansiomerkin saivat kauppiaat Jaakko Tuuli 

(vas.), Minna Hurri-Hyvärinen (kolmas vas.) ja johtaja Antti Ollila (oik.). Toiminta-

merkin noutivat kauppiaat Sami Aalto (toinen vas.), Kari Haaranen ja Sirpa Rytilahti.
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K-erikoiskauppiasyhdistys palkitsi kasvattaja-

kauppiaina Timo ja Sanna Tiitisen.

K-ruokakauppiasyhdistys palkitsi 

kasvattajakauppiaana Hannu  

Aaltosen.

Kasvattajakauppiaat

K-RUOKAKAUPPIASYHdISTYS

Kauppias Hannu Aaltonen, K-citymarket Kupittaa, Turku

K-ERIKOISKAUPPIASYHdISTYS

Kauppiaat Timo ja Sanna Tiitinen, Intersport megastore Lielahti, Tampere
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K-kauppiasliitto

ANSIOMERKIT

Toimitusjohtaja Kari Heikkilä, Imperial Tobacco Finland Oy

Toimituspäällikkö Riitta Kilgast, Kehittyvä Kauppa, K-kauppiasliitto

Markkinointijohtaja Ritva Mäenpää, Saarioinen Oy

Tapahtumavastaava Tarja Pajamäki, K-kauppiasliitto

Tiedotuspäällikkö Kirsi Suurnäkki-Vuorinen, K-kauppiasliitto

TOIMINTAMERKKI

Tapahtumavastaava Cecilia Jern, K-kauppiasliitto

K-seniorikauppiaat 2011–2012
    

Sandvik Ingmar ja Mayvor, Luoto

Kurvinen Eero ja Eira, Ilomantsi

Virtanen Mervi ja Juhani, Muurla

Mononen Marja, Maakeski

Kärnä Taimi, Kajaani

Pirttiniemi Markku ja Uitti Kirsti, Saarijärvi

Vinni Martti, Iisalmi

Cajander Paavo, Espoo

Ulander Kalevi, Oulu

Vähälä Jarmo, Paimela

Hannula Pertti ja Hilkka, Jyväskylä

Saarinen Eila, Naantali

Alatalo Mauno, Muonio

Alatalo Pentti ja Merja, Tornio

Kaihoniemi Pekka ja Pirjo, Alavus

Valtanen Hannu ja Tarja, Halikko

Elonheimo Pekka ja Marita, Laukaa

Olli Heikki ja Marketta, Lappajärvi

Lavikainen Paula, Joensuu

Saarnio Juha ja Armi, Jalasjärvi
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K-Team Päivien yhteydessä jaettiin K-kauppiasliiton hopeiset ansiomerkit Saarioi-

nen Oy:n markkinointijohtajalle Ritva Mäenpäälle ja Imperial Tobacco Finland Oy:n 

toimitusjohtajalle Kari Heikkilälle. Huomionosoitukset luovutti K-kauppiasliiton 

hallituksen puheenjohtaja, diplomikauppias Tomi Korpisaari seuranaan liiton toimi-

tusjohtaja Jaana Hertsberg ja markkinointipäällikkö Tommi Tanhuanpää.

K-kauppiasliiton toimistosta ansiomerkin saivat vuosikokousviikonloppuna Riitta 

Kilgast (vas.) , Tarja Pajamäki ja Kirsi Suurnäkki-Vuorinen, ja toimintamerkin vas-

taanotti Cecilia Jern. 
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K-köpmannaförbundets 
100:e verksamhetsår

Under år 2012 inledde sammanlagt 65 nya företagare sin verksamhet som K-köp-

män runtom i Finland. Av de nya K-köpmännen var 49 matköpmän, sju sportköp-

män, sju järnköpmän och två lantbruksköpmän. År 2012 var de nya företagarna 

flest i K-marketkedjan: 40 personer. I Finland var 1 210 K-köpmän verksamma i 

mat-, järn-, lantbruks- och specialaffärsbranscherna vid utgången av år 2012.  

K-köpmännens medelålder var 46 år, den yngsta K-köpmannen var 26 år och den 

äldsta 90 år. Andelen kvinnor av K-köpmännen var cirka en femtedel. Av K-affärer-

na är 80 % familjeföretag, där båda makarna arbetar som K-köpmän. År 2012 avslu-

tade 105 K-köpmän sin köpmannabana. de vanligaste orsakerna var pensionering 

eller branschbyte. 

Styrelseordförandens och verkställande direktörens översikt

För köpmännens sak redan i hundra år

År 2012 firades K-köpmannaförbundets 100-årsjubileumsår. K-köpmannaförbun-

dets föregångare Suomen Maakauppiasliitto grundades i Tammerfors 11.8.1912.  

K-köpmannaförbundets basuppgift har under hela dess historia förblivit densam-

ma: att verka som samarbets- och intressebevakningsorganisation för alla de över 

1 200 K-köpmännen.

I början av året utgavs som resultat av ett mångårigt arbete boken K100 på över 500 

sidor som beskriver K-köpmannaförbundets historia. I själva verket inleddes jubi-

leumsåret med 100-årsjubileumsveckoslutet i mars. På jubileumsmötet överlät den 

avgående ordföranden, köpman Esa Kiiskinen ordförandeklubban till diplomköp-

man Tomi Korpisaari, som varit vice ordförande och nu övertog ordförandeposten. 

Till ny vice ordförande valdes köpman Markus Ranne. 

På jubileumsseminariet behandlades bl.a. framgångsfaktorer i företagande och 

konkurrensen inom handeln. dagen kulminerade i en hundraårsjubileumsgala 
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med 1 400 inbjudna gäster. K-köpmannaföretagsamheten gjordes känd genom att 

stå värd för den riksomfattande Företagardagens huvudfest i september på Tampe-

re-talo. På festen togs ställning för den finska företagsamheten och företagare, även 

en representant för en framgångsrik K-köpmannasläkt berättade om sina erfaren-

heter och sin företagarkarriär.

det till deltagarantalet största yrkesevenemanget inom K-gruppen, K-Team da-

garna, med mässor och mästarförsäljarfinaler ordnades i november i Åbo. I evene-

manget som pågick hela dagen deltog över 4 000 personer, bland dem K-köpmän 

med personal samt varuleverantörer och andra samarbetspartner.

Under jubileumsåret satsades det mycket på kommunikation. K-köpmännen och 

deras berättelser fick god synlighet såväl lokalt som riksomfattande under året. 

Ansvarsfullhet främjades genom att till jubileumsårets ära ordna en insamling, 

vars avkastning och K-köpmannaförbundets egen donation, sammanlagt 50 000 €, 

gavs till Förbundet Utvecklingsstörning. Med hjälp av samarbetsprojektet Monen-

laisia tuloksentekijöitä erbjöds K-köpmännen rådgivning och stöd för sysselsätt-
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ning av utvecklingsstörda i K-affärerna. Tack vare projektet anställdes 13 utveck-

lingsstörda under år 2012 i olika K-affärer och över tio fall var under behandling 

och väntade ännu i slutet av året på beslut. de goda resultaten gav inspiration att 

fortsätta med projektet även år 2013.

Även under jubileumsåret fortgick organisationsarbetet i navet i förbundets verk-

samhet. Ett centralt element i organisationsarbetet är K-förtroendeköpmännens 

samarbete med Kesko i kedjornas direktioner.

det svaga allmänna ekonomiska läget började synas i detaljhandeln på våren.  

K-köpmännens kommersiella framgång var år 2012 i snitt en aning svagare än året 

innan till följd av den allmänna osäkerheten kring det ekonomiska läget. 

de kommersiella utsikterna för år 2013 är enligt Förbundet för Finsk handels 

prognos fortsatt svaga. då det ekonomiska läget försvåras måste vi tillsammans 

söka lösningar för att förbättra kedjornas och butikernas försäljning och lönsam-

het. Även i fortsättningen ligger K-köpmannaförbundets tyngdpunkt på att stärka  

K-köpmannaföretagsamheten och intressebevakningen.
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K-köpmannaförbundets styrelse 2012

Med jubileumsåret mot de kommande hundra åren

K-köpmannaförbundets styrelse sammanträdde år 2012 sex gånger, varav ett möte 

var ett tredagars strategimöte. I styrelsens liksom i hela förbundets arbete beto-

nades starkt jubileumsåret och evenemangen som ordnades med anledningen av 

K-köpmannaförbundets 100-åriga existens. Målet för jubileumsåret vara att synlig-

göra K-köpmannayrket och göra det intressant genom att ordna små och stora eve-

nemang och medieträffar för K-köpmännen och intressentgrupperna samt genom 

att lyfta fram K-köpmannaföretagsamheten i medier via köpmännen själva. 

Även intressebevakningen innehade en central roll i styrelsearbetet. Styrelsen 

följde med branschernas utveckling i branschöversikter, där de tre branschförenin-

garnas ordförande presenterade utsikter om läget i K-kedjorna och i sin bransch.  

K-köpmannaförbundet hade flera representationer (17 st.) i Finlands Näringsliv EK:s, 

Förbundet för Finsk handels och Familjeföretagens förbunds organ, som innehades 

huvudsakligen av K-förtroendeköpmän. I juni hördes i översikten av organisations-

arbetet i handelsbranschen förbundets styrelsemedlemmars och organisations-

chefens situationsrapporter om aktuella frågor i EK:s, Förbundet för Finsk handel, 

Finlands dagligvaruhandel rf:s, Fackhandelns Förbunds, Föreningen för Bygg- och 

Inredningsvaruhandel i Finlands och Familjeföretagens förbunds organ. Styrelsen 

och specialköpmannaföreningen ERY följde aktivt med utvecklingen av situationen 

i Musta Pörssi-kedjan ur köpmannaavtalets perspektiv.

Att utveckla och förstärka K-köpmannaföretagsamheten var en av styrelsens 

strategiska tyngdpunkter. I styrelsen diskuterades K-köpmannaskapets tillstånd 

och framtid. Viktiga var K-köpmannens roll som lokal påverkare, köpmannayrkes-

skickligheten, köpmannens motivationsfaktorer och avancemang i K-köpman-

nakarriären. Styrelsen betonade en övergripande utveckling av K-köpmännens 

ledarskap under hela köpmannabanan för att skapa ett köpmannamässigt mer-

värde. Utbildningar behövs i synnerhet för köpmän som inleder sin bana och vid 

köpmannabyten. Styrelsen ville inspirera K-köpmännen att vara goda arbetsgivare 

och uppmuntrade dem att erbjuda tjänstvilliga ungdomar som är intresserade av 

branschen sommararbete i K-affärer genom att utse årets sommararbetare och årets 

sommararbetsgivare.
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I styrelsen fördes en diskussion 

om att stärka K-köpmännens Kesko-

innehav. Styrelsen lät utreda köp-

männens aktieinnehav. Köpmännens 

sammanlagda aktieinnehav i Kesko 

uppgår till inemot sju miljoner aktier. 

Styrelsen beslöt att förnya sin rekom-

mendation om aktieinnehav i Kesko 

och uppställde utöver de stadgeenliga 1 000 aktierna kedjespecifika mål för inne-

havet. Styrelsen beslöt även om försäljning av alla Kesko B-aktier som innehades 

av förbundet och att i stället köpa A-aktier.

då Finlands regering i september offentliggjorde sin proposition med förslag till 

ändring av konkurrenslagen gällande dagligvaruhandeln, beslöt K-köpmannaför-

bundets styrelse att ta ställning och motsatte sig den föreslagna ändringen. Förbun-

det lämnade ett utlåtande om lagprojektet till Arbets- och näringsministeriet och 

den avvikande ståndpunkten framfördes i flera olika sammanhang. Beredningen av 

lagpropositionen i riksdagen fortsätter över årsskiftet, varför även intressebevak-

ning och påverkan fortgår för att framlägga K-köpmannaföretagarens perspektiv 

och därigenom förhindra att lagen träder i kraft.

Tyngdpunkterna i kommunikationsstrategin var K-köpmannayrket och organi-

sationsarbetet. I kommunikationen förmedlas en bild av K-köpmannen som fö-

retagare, kundbetjänare, ansvarsbärare och påverkare. det beslöts att utveckla K-

köpmannaförbundets kommunikation så att den har allt fler kanaler. För att stödja 

detta inleddes i slutet av året ett projekt för att förnya förbundets webbsidor.

I K-köpmannaförbundets styrelse skedde under verksamhetsåret betydande per-

sonombyten, då styrelsens ordförande Esa Kiiskinen avgick på förbundets årsmöte 

i april och ordförandeposten övertogs av Tomi Korpisaari och Markus Ranne tog vid 

som vice ordförande. Toni Pokela och Timo Könttä avgick från styrelsen och ersat-

tes av Juha Kupiainen och Pauli Jaakola. de övriga styrelsemedlemmarna förblev 

oförändrade. I oktober avgick K-köpmannaförbundets verkställande direktör Matti 

Mettälä, då han blev ansvarig direktör för Keskos personal och intressentgruppsre-

lationer, och Jaana Hertsberg tog över som förbundets nya verkställande direktör.

K-köpmannaförbundets nya vd  

Jaana Hertsberg invigde K-Träffen.
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Tase

VASTAAVAA  31.12.2012 31.12.2011

Pysyvät vastaavat   
 AINEETTOMAT HYödYKKEET .................................6 210,76 ......................... 10 714,46
 AINEELLISET HYödYKKEET  ..................................79 352,88 ......................... 53 229,01 
 OSAKKEET JA OSUUdET  .................................57 471 299,73 .................. 55 916 552,12
  57 556 863,37 55 980 495,59
Vaihtuvat vastaavat 
SAAMISET  
 Myyntisaamiset  ...............................................261 899,54 ......................... 47 183,94 
 Muut saamiset  .................................................717 177,45 ....................... 121 295,53 
 Siirtosaamiset  ....................................................20 423,98 ....................... 236 241,30
   999 500,97 404 720,77

RAHOITUSARVOPAPERIT ..................................................0,00 .................... 1 900 000,00
RAHAT JA PANKKISAAMISET  ............................1 675 991,42 ....................... 313 118,29
  2 675 492,39 2 617 839,06

VASTAAVAA YHTEENSÄ  60 232 355,76 58 598 334,65

VASTATTAVAA  31.12.2012 31.12.2011

Oma pääoma  
EdELLISTEN TILIKAUSIEN YLIJÄÄMÄ  ............58 090 794,19 .................. 56 096 079,21 
TILIKAUdEN YLIJÄÄMÄ  .....................................1 441 794,41 .................... 1 994 714,98
  59 532 588,60 58 090 794,19 
Vieras pääoma  
LYHYTAIKAINEN  
 Ostovelat  ............................................................48 547,10 ......................... 83 518,08 
 Muut velat  ........................................................181 493,70 ......................... 85 732,50 
 Siirtovelat  .........................................................469 726,36 ....................... 338 289,88
   699 767,16 507 540,46
VASTATTAVAA YHTEENSÄ  60 232 355,76 58 598 334,65

Tulos

K-KAuPPIASLIITTo rY  Toteuma 2012 Toteuma 2011 Ero 

Varsinainen toiminta   
 TUOTOT  .................................................. 1 736 616,15 ............... 1 981 091,36 ............... -244 475,21
 KULUT .................................................... -4 599 289,03 .............. -4 184 086,09 ............... -415 202,94
 Kulujäämä  ............................................ -2 862 672,88 .............. -2 202 994,73 ............... -659 678,15
Varainhankinta  
 JÄSENMAKSUT  ......................................... 313 861,00 .................. 331 008,00 ................. -17 147,00
Sijoitus- ja rahoitustoiminta  
OSINKOTUOTOT JA KOROT  .................. 4 533 047,99 ............... 4 560 145,06 ................. -27 097,07
SATUNNAISET TUOTOT  ............................. 12 542,14 ............................. 0,00 ...................12 542,14
VEROT ........................................................ -554 983,84 ................. -693 443,35 .................138 459,51
TILIKAuDEN TuLoS  1 441 794,41 1 994 714,98 -552 920,57
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K-kauppiasliiton toiminta
Järjestötyö
•  Luottamuskauppiastoiminta
•  Edunvalvonta

Lakimiespalvelut

Viestintä
•  Jäsenviestintä, mm. Kauppias-lehti ja sähköinen uutiskirje
•  Ulkoinen viestintä
•  K-ryhmän ammattilehti Kehittyvä Kauppa

Juhlavuoden tapahtumat
•  Kauppiasgaala 23.3., Helsinki
•  100-vuotisjuhlaseminaari ja -iltajuhla 24.3., Helsinki 
•  Alueelliset mediatapaamiset, 15 tilaisuutta
•  ”Pienet valinnat, valtavat vaikutukset” -keskustelutilaisuus SuomiAreenalla 18.7., Pori
•  Yrittäjän päivän pääjuhla 5.9., Tampere
•  K-Team Päivät 3.11., Turku

ASLAK-kuntoutuskurssit

•  Etelä-Suomen ASLAK 2011, Kiipulan kuntoutuskeskus, Turenki:  
 3. jakso 16. – 20.1.2012 sekä 4. jakso 16. – 20.4.2012
•  Lounais-Suomen ASLAK 2011, Kuntoutuskeskus Petrea, Turku:  
 3. jakso 16. – 19.1.2012, 4. jakso 19. – 22.3.2012 sekä 5. jakso 7. – 11.5.2012
•  Pohjois-Suomen ASLAK 2011, ODL Kuntoutus, Oulu: 
 3. jakso 23. – 27.1.2012 sekä 4. jakso 7. – 11.5.2012
•  Valtakunnallinen ASLAK 2011, Kuntoutuskeskus Petrea, Turku:  
 2. jakso 6. – 10.2.2012, 3. jakso 16. – 20.4.2012 sekä 4. jakso 10. – 14.9.2012
•  Etelä-Suomen ASLAK 2012, Kiipulan kuntoutuskeskus, Turenki:  
 1. jakso 27. – 31.8.2012,  2. jakso 22. – 26.10.2012 
•  Lounais-Suomen ASLAK 2012, Kuntoutuskeskus Petrea, Turku: 1. jakso 5. – 9.11.2012
•  Länsi-Suomen ASLAK 2012, Kuntoutumiskeskus Summassaari, Saarijärvi:  
 1. jakso 5. – 9.11.2012
•  Itä-Suomen ASLAK 2012, Kuntoutuskeskus Kruunupuisto, Punkaharju:  
 1. jakso 14. – 18.5.2012, 2. jakso 17. – 22.9.2012 sekä 3. jakso 12. – 17.11.2012

Jäsenedut
•  mm. K-kauppiaskortti, K-turva-vakuutukset

Kauppiaiden opintomatkat
•  Rautakauppiaiden opintomatka 15. – 21.10., Guangzhou, Kiina ja Hongkong 
•  Ruokakauppiaiden opintomatka 22. – 25.10., Pariisi, Ranska
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K-luottamuskauppiaat 2012

K-kauppiasliiton hallitus

diplomikauppias Tomi Korpisaari, Rautia K-maatalous Korpisaari, Riihimäki, pj
Kauppias Markus Ranne, K-supermarket Hertta, Helsinki, vpj
Kauppias Juha Kupiainen, K-citymarket Pilkko, Joensuu
Kauppias Pauli Jaakola, K-supermarket Ruokaniitty, Espoo
Kauppias Juha Haroma, K-market Kielotie, Vantaa
Kauppias risto Niklas-Salminen, Intersport Koskikeskus Tampere
diplomikauppias Jyrki Aalto, Kookenkä Kamppi, Helsinki
diplomikauppias Matti Naumanen, K-rauta Naumanen, Joensuu
Kauppias Jussi Perälä, K-rauta Palokka, Jyväskylä 

Toimialayhdistysten hallitukset
K-ruokakauppiasyhdistyksen hallitus
Kauppias Juha Kupiainen, K-citymarket Pilkko, Joensuu, pj
Kauppias Juha Haroma, K-market Kielotie, Vantaa, vpj
Kauppias Pauli Jaakola, K-supermarket Ruokaniitty, Espoo, vpj
Kauppias Tomi Huuho, K-citymarket Klaukkala
Kauppias Jukka Itkonen, K-citymarket Länsikeskus, Turku
Kauppias Juha Kalliala, K-supermarket Hirvensalo, Turku
Kauppias Niko Lähdemaa, K-market Puistori, Helsinki
Kauppias Jukka Juhajoki, K-extra Päivikki, Vahto
diplomikauppias Pasi Hentilä, K-extra Liisankatu, Helsinki (18.11.2012 saakka)

K-erikoiskauppiasyhdistyksen hallitus
Kauppias risto Niklas-Salminen, Intersport Koskikeskus Tampere, pj
diplomikauppias Jyrki Aalto, Kookenkä Kamppi, Helsinki, vpj
Kauppias Jarkko Miinin, Intersport Joensuu 
Kauppias Jouko Järvinen, Musta Pörssi, Pori
Kauppias Mikko Tekoniemi, Kookenkä Rovaniemi

K-maatalous- ja rautakauppiasyhdistyksen hallitus
diplomikauppias Matti Naumanen, K-rauta Naumanen, Joensuu, pj
Kauppias Jussi Perälä, K-rauta Palokka, Jyväskylä, vpj
Kauppias Timo Tersa, K-rauta Lappeenranta
Kauppias Merja Karhu, K-rauta Kouvola
Kauppias Jari Peltonen, Rautia Malmi, Helsinki
diplomikauppias Seppo Levokoski, Rautia K-maatalous Forssa
Kauppias Tapani Reinikainen, Rautia K-maatalous Nivala
Kauppias Kari Mylen, Rautia K-maatalous Loimaa
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Ketjujohtokunnat

K-citymarket-johtokunta
Kauppias Tomi Huuho, K-citymarket Klaukkala, pj
Kauppias Jukka Itkonen, K-citymarket Länsikeskus, Turku, vpj
Kauppias Hannu Aaltonen, K-citymarket Kupittaa, Turku
diplomikauppias Risto Kontturi, K-citymarket Oulu Rusko
Kauppias Marko Käkelä, K-citymarket Vuosaari, Helsinki
Kauppias Vesa Nurminen, K-citymarket Seppälä, Jyväskylä
Kauppias Mikko Puhakka, K-citymarket Laune, Lahti 
Kauppias Sami Sivonen, K-citymarket Tampere Pirkkala
Kauppias Mika Timonen, K-citymarket Itäkeskus, Helsinki

K-extra-johtokunta
Kauppias Jukka Juhajoki, K-extra Päivikki, Vahto, pj
diplomikauppias Pasi Hentilä, K-extra Liisankatu, Helsinki, vpj (18.11.2012 saakka)
diplomikauppias Pentti Kaulamo, K-extra Kaulamo, Konnuslahti
Kauppias Marika Lindfors, K-extra Perkkaa, Espoo
Kauppias Olli Pollari, K-extra Pollari, Kannus
Kauppias Martti Salla, K-extra Martti Salla, Lohiniva
Kauppias Åsa Storberg, K-extra Knallis, Västanfjärd
Kauppias Tuomas Wallius, K-extra Kaleva, Tampere

K-market-johtokunta
Kauppias Juha Haroma, K-market Kielotie, Vantaa, pj
Kauppias Niko Lähdemaa, K-market Puistori, Helsinki vpj
Kauppias Raimo Holappa, K-market Paprika, Puolanka
Kauppias Jari Hulkko, K-market Etu-Lyötty, Oulu
Kauppias Kai Malmgren, K-market Neste Oil Helsinki Malmi
Kauppias Jari-Pekka Pelkonen, K-market Martinmylly, Turku
Kauppias Aki Salminen, K-market Pietarsaari
Kauppias Juha Salo, K-market Neste Oil Helsinki Oulunkylä
Kauppias Mika Sarestie, K-market Ruokavinkki, Jyväskylä
Kauppias Kari Savolainen, K-market Konnevesi
Kauppias Jussi Vaittinen, K-market Ravioli, Espoo

K-supermarket-johtokunta
Kauppias Pauli Jaakola, K-supermarket Ruokaniitty, Espoo, pj
Kauppias Juha Kalliala, K-supermarket Hirvensalo, Turku, vpj
Kauppias Harri Ahola, K-supermarket Karkkila
Kauppias Matti Haapasola, K-supermarket Nekala, Tampere 
Kauppias Mikko Laine, K-supermarket Pohjantähti, Sodankylä
Kauppias Aki Luomanen, K-supermarket Konala, Helsinki
Kauppias Mika Lähteenmäki, K-supermarket Seinäjoki
Kauppias Mika Mustonen, K-supermarket Lehmus, Lappeenranta
Kauppias Juha Nissinen, K-supermarket Veljmies, Kuopio
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Intersport-johtokunta
Kauppias Jarkko Miinin, Intersport Joensuu, pj
Kauppias Jarkko Rahkonen, Intersport Imatra, vpj
diplomikauppias Jarno Eklund, Intersport Hyvinkää
diplomikauppias Harri Juslèn, Intersport Hansa, Turku 
Kauppias Kristiina Taukojärvi, Intersport Forum, Helsinki
diplomikauppias Sanna Tiitinen, Intersport Tampere Lielahti

Kookenkä-johtokunta
diplomikauppias Jyrki Aalto, Kookenkä Kamppi, Helsinki, pj
Kauppias Mikko Tekoniemi, Kookenkä Rovaniemi, vpj
Kauppias Pasi Aro, Kookenkä Patina, Joensuu
diplomikauppias Virpi Hyppönen, Kookenkä Jyväskylä
diplomikauppias Jyrki Laulaja, Kookenkä Porvoo
diplomikauppias Leena Makkonen-Siilos, Kookenkä Jumbo, Vantaa

Musta Pörssi -johtokunta
Kauppias Jouko Järvinen, Musta Pörssi Pori, pj
Kauppias Pasi Salonen, Musta Pörssi Jätti Tammisto, Vantaa, vpj
Kauppias Jari Meronen, Musta Pörssi Jätti, Joensuu
Kauppias olli Sundberg, Musta Pörssi Järvenpää
Kauppias Santtu Venäläinen, Musta Pörssi Kouvola

K-rauta-johtokunta
Kauppias Timo Tersa, K-rauta Lappeenranta, pj
Kauppias Merja Karhu, K-rauta Kouvola, vpj
Kauppias Jukka Aaltio, K-rauta Lanterna, Helsinki
Kauppias Sami Aalto, K-rauta Kuninkoja, Raisio
Kauppias Jussi Perälä, K-rauta Palokka, Jyväskylä
Kauppias Pasi Viitanen, K-rauta Pori

Rautia-johtokunta
Kauppias Jari Peltonen, Rautia Malmi, Helsinki, pj
diplomikauppias Seppo Levokoski, Rautia Forssa, vpj
Kauppias Minna Hurri-Hyvärinen, Rautia Kitee
Kauppias Mikko Kilpeläinen, Rautia Vaala
Kauppias Aki Saarinen, Rautia Alavus
Kauppias Petri Väisänen, Rautia Kankaanpää

K-maatalous-johtokunta
Kauppias Tapani Reinikainen, Rautia K-maatalous Nivala, pj
Kauppias Kari Mylén, Rautia K-maatalous Loimaa, vpj
Kauppias Fredrik Kattil, K-lantsbrukscentralen, Vöyri
Kauppias Jouni Pastila, K-maatalous Otra, Tampere
Kauppias Veli-Pekka Tolonen, K-maatalous Rantsila, Oulu
Kauppias Kari Yrjölä, K-maatalous Kouvola
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Luottamuskauppiaiden vuosipalkkiot vuodelle 2012

Tehtävä
Liiton puheenjohtaja .................................................15 000 euroa
Liiton varapuheenjohtaja .........................................10 000 euroa
Yhdistyksen puheenjohtaja .......................................7 500 euroa
Yhdistyksen varapuheenjohtaja ...............................5 000 euroa
Ketjujohtokuntien puheenjohtajat ...........................4 000 euroa
Ketjujohtokuntien varapuheenjohtajat ...................2 500 euroa

Päällekkäisiä vuosipalkkioita ei makseta. Jos henkilöllä on kaksi mainituista luottamusteh-
tävistä, määräytyy vuosipalkkio korkeamman vuosipalkkion mukaan. Luottamuskauppiail-
le maksetaan kokouspalkkio 100 euroa kokoukselta. Lisäksi korvataan matkakulut ja päivä-
raha, jotka ovat verottomia. Kokouspalkkiot ovat saajalleen veronalaista tuloa, josta menee  
60 % veroa, ellei saaja toimita verokorttia, jossa on alhaisempi veroprosentti.

Edustukset
K-kauppiasliiton jäsenyydet kaupan alan järjestöissä 2012

Elinkeinoelämän keskusliitto EK

hallitus/Esa Kiiskinen vpj; yrittäjävaltuuskunta/Esa Kiiskinen pj, Tomi Korpisaari; 
edustajisto/Esa Kiiskinen

Kaupan liitto 
hallitus/Tomi Korpisaari; kuluttaja-asiavaliokunta/Tapio Syrén; lakivaliokunta/
Tapio Syrén; turvallisuusvaliokunta/Hannu Rinne; työelämävaliokunta/Hannu Rinne; 
yhteistyövaliokunta/Matti Mettälä; koulutusvaliokunta/Kai Laikio

Päivittäistavarakauppa ry 
hallitus/Markus Ranne; kaupallinen ryhmä/Juha Haroma; kaupan lähipalvelut -ryhmä/
Pentti Kaulamo; tuoteturvallisuusryhmä/Mika Timonen; omavalvontaryhmä/Mika Timo-
nen; viestintäryhmä/Leena Salo

Rakennus- ja sisustustarvikekauppayhdistys RaSi ry
hallitus/Jari Peltonen

Erikoiskaupan Liitto ry
hallitus/risto Niklas-Salminen
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Perheyritysten liitto
hallitus/Esa Kiiskinen; perheyritysvaltuuskunta/Matti Mettälä, Tomi Korpisaari,  
Matti Naumanen, Risto Niklas-Salminen, Toni Pokela

Yrittäjän Päivä säätiö
hallitus/Matti Mettälä

Suomen Liikemiesten Kauppaopiston säätiö
edustajisto/Kai Laikio

Edustus K-ryhmän toimielimissä 2012

Vähittäiskaupan Ammattikasvatussäätiö
hallitus/Esa Kiiskinen pj (15.3.asti), Tomi Korpisaari pj (15.3. alkaen, vpj 1.1.–15.3.),  
Markus Ranne vpj (15.3.alkaen), Risto Niklas-Salminen, Matti Mettälä

K-instituutti Oy
hallitus/Toni Pokela (31.3. asti), Tomi Korpisaari (31.3. asti), Pauli Jaakola (1.4. alkaen),  
Liisa Peltonen (1.4. alkaen), Matti Mettälä

Vähittäiskaupan Takaus Oy
hallitus/Heimo Välinen vpj., Tomi Korpisaari (16.4. asti), Toni Pokela (16.4. asti),  
Markus Ranne (16.4. alkaen), Jari Peltonen (16.4. alkaen)

Vähittäiskaupan Tilipalvelu VTP Oy
hallitus/Tomi Korpisaari pj, Esa Kiiskinen (16.4. asti), Matti Mettälä (16.4. asti),  
Markus Ranne (16.4. alkaen), Jyrki Aalto (16.4. alkaen)

Kaupan Maataloussäätiö 
hallitus/Matti Mettälä (31.10.asti), Jaana Hertsberg (1.11.alkaen)

K-Plus Oy
hallitus/Matti Mettälä

Keskon Eläkekassa
hallitus/Matti Mettälä





K-kauppiasliitto ry
Kruunuvuorenkatu 5 A
00160 Helsinki
Puh. 010 53 010
Faksi 010 53 36 238
www.k-kauppiasliitto.fi


